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EGYESÍTVE A KAN­ AK HÍRLAPPAL
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NEM JÖHET NYUG A TRA 
RAVASZ PÜSPÖK

few vmages In the neighbourbood ofTHE MILLERAND Börtönbe került az elvetemült I 
apagyilkos

Szabadka. A (tér that the Counefl of
; the Leegne of Matton, naturally in

The Covertag Let tér, tesned by fenned
• at that Ume Preml r el ihat the trtendly medlation betweeo 

the French BepebUc, wlth wMeh the the Hungárián and Yagónia. Govern

the Amhaaaadors' Council
M.

a
Saskatchewan Sheho városa viszont megállapították, hogy 

•at. Tájékra™ vagyok arról közelében holtan találták Pa-:a meggyilkolt Pasowesty 18 é- 
erófeetetóéról éa asóp ered- sowesty vagyonos farmert a 

amit ók a* ólettet vívott saját földjének egyik kis hozót­
okén magyarságuk és hitük jában. Az ukrán farmer légid5- 
iee tekintetében Mnmutnak. sebb fia egyik este édesapja ke 

regösére indult, miután már 
‘ csők egyik kellemes, bár gyanúsnak találta, hogy a tehe- gyetlenséggel végrehajtott apa- 
sódjául volt tervesve. A ren nekért távozó apja szokatlanul gyilkosságot. 
tság mikor as utiprogrnmtv hosszú ideig marad távol. Hosz ... ., .. . . „ ....
I » tavaasial öasxeámtotta,; szas keresgélés után az egyik , “****? vi8elkedésé‘
é. hiányában. Kanadának bozót meUett találta az egész ' » ny”™<^6

csordát, amint lehorgasztott fej
Jef bámultak a bozót sűrűjének L ' 6 ám,
irányában fegyházba szállították, ahonnan

hamarosan a törvény elé kerül­
nek. A fiú állítólag azért gyil­
kolta meg tulajdon édesapját, 
miután az a rossz termésre va­
ló tekintettel ellenezte, hogy fla 
automobilt vásároljon s mikor 
ennek ellenére mégis megvette, 
vissza akarta vitetni a kereske­
dőhöz . A fiú ezért bosszúból in­
kább meggyilkolta apját, mint­
hogy megváljon a „nélkülözhe­
tetlen" kárétól. így legalább 
fel is akasztják!

Ravasz László danáméi léki rotor- ri 
t» had been barren of restit and márna püspök — amint arról lapunk fit 

that eonaequently no ehange eoold be 'mán helyén bővebben beszámolunk — a

általában a Nyugaton élő hon
Hetente Power.

te the Hí vés fiának fegyveréből szárma­
zott. Habár az elvetemedett fia 
eleinte körömszakadtáig taga­
dott, végül is bevallotta, hogy 6 
követte el az embertelen ke-

proof that the framers of nagy Őrömet szerzett Keletkanada temade in the frootier.
the Treaty were aarare of the Injua 

in the drawtng up of
kiformátus magyarjainak azzal, hogy(To be eootinued!)

meglátogatta, bátorította és busdltot
1 kanadai utam az amerikai utathe new frontién. They had mfüzed ta őket a megélhetésükért és magyar 

sásukért folytatott nehéz küzdelmükVJ HADI- 
SZÖVETSÉGET 

KÖTÖTT A 
K1SÁNTÁNT

te permit plebtieitee the mtnay
proton that to refer the oueetlon of 
tho frontién to the people, would

ró’ben.

mstertally affect resultz arrhred sok hírét vették Ravasz püspök kana 
dal utjának, osonnál érintkezésbe lép 
tek az Illetékesekkel, hogy a kiváló 
egyházi férfiút egy nyugati útra meg

at by s protonná inveetlgatlon of the

eeptoattoaa of the Central Europe. Holnap már visasautazom Buffa-
Tbey had Iáid H down that „The nyerjék. A nyugati magyar reformé lóba ámég csak egyszer jövök át egy

déiutdk De troliból wiadsorba. A fiatal farmer ugyanekkor

Látom a _____ magyarság egó megborzadva vette észre, hogy
mén különös helyzetét, annak sajátos 8 b°*6U,OZ vémyomok vezetnek

8 végül is megtalálta ősz apját 
hatalmas lőtt sebbel a fején egy 
nagy tócsa vérben, halva. A- 
zonnal értesítették a rendőrsé­
get, amely azonban a legóvato­
sabb nyomozás ellenére sem tu 
dott semmi bizonyosat klderite 
ni az első napokban. Á gyilkos 
ság színhelyén csupán egy kilőtt 
puskahüvelyt találtak, melyről

A NAGY KANADAI tS AMERIKAI 
ANGOL LAPOK SZERINT A KI SAN- 
TANT FGKORIFEUSAI NAPRÓL 
NAPRA JOBBAN LATJAK A TRIA­
NONI SZBGYENPAPIR INTBZKEDE 
BEINEK TARTHATATLANBA GAT 8 
MINDEN LEHETŐT ELKÖVETNEK 
ARRA, HOGY AZ IOAZSOA UTJABA 
AKADÁLYOKAT GÖRDÍTSENEK.

HOGY MENNYIRE BIZONYTALA 
NUL ÉRZIK MAGUKAT A MAROK­
NYI KIS CSONKA-ORSZAQGAL 
SZEMBEN, ARRA VALLANAK A 
LAPZÁRTA ELŐTT SRKBZETT 
TENGERENTÚLI KABELTAVIRA- 
TOK IS, AMELYEK MINŐ ARRÓL

ethnegraphle condltlons in Central tus telepek, főleg pedig Kovács János 
békevári lelkész felkérésére lapunk 
Is minden lehetőt elkövetett abban az 
irányban, hogy Ravasz

Europe azé saeh that It Is lndeed lm
poasible far the polltleal frontién In 
their totál ezt ént to cotntide wlththe nyuga

U utjának akadályait lehetőleg etbá yett és hátrányait az Egyesült Ál 
lakó magyarsággal esem- 

miceolta a református egyházköseé- hsa. Htodig örülni fogok, ha bárml-

ethnlcal boundarie.-’; and yet the 
Covertag Letter eannot entirely Igno- 
re the

rltia és a legnagyobb készséggel tnl-
itlon of the Hungárián

kor a tőlem 
latéra lehetek 
fitársattonak, akik
lést é|. érdeklődést megérdemelnek 

Fogadja kiváló ttsstsjteöm nyllvá-

telö eszközökkel szólnáDelegálton, that In anaezing the aa- gek kívánságát, azonban sajnos Rá­
engedi azoknak a kanadai hontionahties Hungary ha. been depriv

ed of
Hvlng In geographical and eeonomlc

van püspök útiterve
bőd le. of Hungárián.

nadában és így egyelőre nem la jöhet 
Nyugatra, amint azt olvasótok la­
punk szerkesztőjéhez intézett alábbi 
leveléből Íz láthatják:

eemmunity wilh the rest of their pre-
jutásátvlous fatherland Wlth tegard to thti 

charge, the Mlllenrund letter uys:
"True to the .pirít by whlch they 

were Inzplred In traelng the frontiéra 
fhtéd by the Treaty, the Allled and

RAVASZ LÁSZLÓ

■ • Jk ®Hamllten, Ont. 1S» aupusztu.

Igen tisztelt Bzerkwztő Úri

ez • , ■<»«*¥
ai Ravasz rz

HEK, SZERBEK SS RUMANOK U- 
JABB TITKOS SZERZŐDÉST KÖ­
TÖTTEK A „B6KE- SROEKSBEN.

A KISZIVÁRGOTT HÍREK SZE- 
RINT ENNEK A TITKOS SZERZŐ­
DÉSNEK Értelmesen a három 
KISANTANT-HAOSEREO HÁBORÚ 
ESETEN EGY KÖZPONTI VEZETSS 
A LA KEPOLNE, HOGY ÍGY SOK­
KAL HATHATÓSABBAN VEHESSE 
FEL A HARCOT MINDEN BSKERE- 
VIZIOS KÍSÉRLET ELLEN.

sas Már Időtlen Idők óta irigykednek rendőrség megérkezett, akkorra 
egymásra a zsidók ég a mohamedánFolyó év augusztus tizedikén kelt után, adag lelkületűnek 

a legközelebbi 
,a keletieket, de a nyugati református 
telepeket Is

eoesldered the case of the frontiéra vérben fetrengtek a verekedők.levelét a Kovács János lelkész ttr, önthua traced nőt correeponding préd­ ára bök a jeruzsáleml panaszfal miatt A kicsiben meginduló esetepáté a- 
ionban valóságos kis háborúvá fejlő­
dött az éjszaka folyamán, úgy annyi­
ra, hogy nemcsak kihirdették as ost­
romállapotot és mozgósították a pa­
lesztintól helyőrségeket, hanem

által továbbított levelével együtt 
kaptam.

Végtelenül sajnálom, hogy ez Ilka látogatásával^ 
lommal nem kereshetem föl békévé-

sely wlth the ethnieal or eeonomlc amelyet mindegyik népfaj szeretne a 
magáénak ttiajdonitanl. Nem egy.

került már a panaszfal vitájából 
kifolyólag véres összeütközésre a sor 
a zsidók és az arabok között, de az 
angolok palesztinul uralma óta még 
nem volt olyan komoly a helyzet, 
mint most, amikor egyetlen napon 110 
halott és sok sebesült maradt a pa­
nasztól árnyékában.

fogja örvendeztetniregtiremeatz. As Indusét beid on the
epet may, prehaps, make apparent

the limité provided by the Treaty to
italn parti. Sítek an Inquest eoold 

nőt he aetually pursued wlthout Indá­
nál útnak indítottak Máltából négy 
angol csatahajót, hogy a komolyabb

. A
* között a SÍ.

Felakasztották a 
nyolcgyermekes férjgyilkost

flnltely retardlng the concluslon of a veszedelemnek elejét 
legnagyobb egység 
000 tonnás Barham páncélos, amely­
nek legénysége 1400 főből áll.

Feeee deslred by the whole of Euro­
pe. Bút wben the DeltmitaUon Com-

wUI heve eommenced actlvtty
Letette az esküt az 
uj gabonabizottság

Emlékezni fognak még lapunk ol kis Iparvárosban rendkívül nagy volt A lapzárta előtt érkezett kábelje- 
vasól arra a borzalmas férjgytlkosság az érdeklődés az akasztás iránt, külö leütések részletesen beszámolnak az 
ra, amelyet hét hónappal ezelőtt a nősen, miután Mrs. Vlau volt a hete- augusztus M.-lkl vérengzés réssietel- 
41 éves Mrs. Vlau hajtott végre egy dik nő Kanadában, akit a tökvény In- rai s egyúttal azt is megállapítják, 
31 éves barátja segítségével Quebec télkedésére kivégeztek.

should they flnd that the prorialona
of the 
stated
whlch It would be to the generál in­
terest to effaee, it shall he allowable 

a Report on thti 
hjeet ti the Counell of the League 

the Allled 
Powerz acespt that 

et the Leesne may.

:
spoL as is 

ereate an lnjustlce Cleueland magyar­
sága a szibériai 

rabmagyarokért
A Royal Saakatchewan Órain Oom hogy az öessetüzést az arabok kezd­

ték. még pedig minden valószínűség 
szerint az angol uralom ellen füt-fát

mlsslon újonnan kinevezett három tartomány egy kis falujában. A bíró­
ság annakidején kötél általi halálra 

iberteleo

Még nem is szürgüllött, amikor
több százan ácsorogtak a börtönkapu

to ti tagja augusztus 11.-én tette to az ra 
küt McKay hlró keeébe Fort Wllliam- 
ban. As ej tagok tudvalevőleg Hamil 
tón volt fötdmlveMeügyl miniszter.

Ítélte úgy az előtt, a hatóságok Intézkedésére azonOf NaOons In this 
and AaeoeiattSlH

CLBVBLAND, O. augusztus 11.— 
A clevelandi magyarság körében nagy 
arányú mozgalom indult meg a Balhé

mint elvetemedett bűntársát, mintán táaa alatt.ben még as újságírókat sem enged­
ték be. Font nyolc órakor reggel ve 
sették elő Phülbert Lefebvre-t, aki sá 
padt arccal, és iftssólag syngódf.a 
áflt a Mtó alá. Huszonegy perccel ké 
sóbb már a férjgyllkoe asszonyt hoz­
ták a vesztőhelyre, akt magánkívül or 
dltoeott szeretője után, nem tudván.

■ mindketten kegyelemért fe­lbe Az arabok é*"a zsidók között már- 
már kitört az összeütközés, amikor az 
arabok szombat este napnyugtakor 
Omár mecsetjébe vonultak a panasz-

riában még most is raboskodó hadi-McGIbbou hírneves gshonaasakértd. el. foglyok kiszabadítása ás Magyaror­
szágba való szállítása érdekében. A- 
mlnt lapunk egyik legutóbbi mámában 
megírtuk, a világháborúban as őre- .

tostatja-e halálos Ítéletüket a kor­
mányáé avagy a bitófán fogják kile­
helni életüket.

Matt héten érkezett mag a kegyel­
mi kérvényt elutasító leirat, melynek

Bár a poot sajnálattal vette tudó 
másul, hogy éveken keresztül oly ki­

dolgozó egyik ve­

ttem of the áriáinál at
fal' mellett és megelégelvén a zsidókthe válódeslrable by a Deli- siránkozásait, kövekkte^dobálták 
a buzgón" panaszkodó hiteoreoeokat.i. The Allled

ML a közül sokan remény hogy azt már ki is vitték a temető­
be. Néhány pere múlva Mrs. Vlau
Is mshteta lelkét s meggondolatlan 
rémtette következtében most nyolc

and foglyok közül még legalább tízezerpersze kiátkozták az arabokat a 
világból, sőt még vissza Is merték do 
hálni a köveket. Az araboknak 

több és több

ködnek abban, hogy a bizottság hg-wllt furatok athis ived és esőknekrabságbanaj tagja fog járulaU
Vti ahhoz, hogy a termelőket ért eé- fegyház udvarán már as előnő jef theIn the adta kihói történőréve-

a zsidókra és mire akis árvája a barátságos családi ottállott a bitófa.tájén k
fáját vörösre festették a rési belet. helyett a lelenc-házban tengeti 

htvsn. A megbélyegzett életét.
nőt

franciawho wlah ti know how this
buta the -

LEGÚJABB HÍREKTizenhárom 
ezüstrókát csíptek 

agyon a méhek

r. has OKTÓBERBEN JÖN ATMEGÜNNEPELTE NÉVNAPJÁT 
ÉS FELAKASZTOTA MAGAT

Ontario Plcton 
tett b legjobb hangulatban 
nepelte meg 68-tk 
ját egy angol farmer a felesége 
társaságában. Ebéd 
még Jó vicceket te mondott, es­

tbe heok atto MEGÉRKEZETT A VILÁGJÁRÓ ZEPPELINMAI
U áréval e- 

óceán legnagyobb amerikai kikötővárosa felett.
óriásléehajó ss útját kiMl. AWar*\ ti 

of the
munkáspárti 

te. Rámegy Mac- 
Donald legújabb értesüléseink

Nagybril több jelent meg a 
mint ahogyan várták. Vasárnap este VMm, milliónyiA

legújabb csodáját, amely néhány kör leírása után eltűntrepüléstiml egyik
to this boák, tiw Frtm- s félhomályban Lee Angeles irányiban, ahova hétfőn érkos.t*Jön át Amerikába és első útja 

Washingtonba fog vezetni, ahol 
Hoover elnökkel fontos külpoti 
tűrni kérdésekben fog tárgyalá­
sokat folytatni. Bzuttal fogják <-

rét
-tor kínnal mait ki a U •• ■»" " -ft; .

HAOABAN MEG MINDIG NEM TUDTAK MEGEGYEZNI s nagyha­
la thethe V. 

perts of
to i. A gazdájuk ugyanis, aki

dál­ia kurta pipáját és 
utáni Bétájára indult. Ónk min 
tán sokáig nem tért

the ■
md that the fros tadják ktoM-: értői már kotok éti kiébeée külügyi 

Sitiéi a Y<
okból1

l*sy kérdését te ék remél­
hetőleg sikerülni fog a rOág két

hy tb. « ter dett kövataiő
a • m-SS.Bd'

ad­ós M-* a
te » wtetomt •

n
a e így
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A dunai zűrzavar veszedelmei
naP" ALCID EBRAY, FRANCIA MINISZTER TRIANON REVÍZIÓJA

HATÁROZZUNK! :tl
a megpróbáltatásokmmmmmmmrnmmm __

kiderül a gazda-: MELLETT
***** megalapozandó biz- Akid Ebray, a párisi „Bvolu- mókát: Csehszlováklát, Rumá- 

toe és boldogabb kanadai magyar jövőről es az Ideszakadt ma- y^.. foljróbat legutóbbi nlit és Jugoszláviát. A Magyar
gyarsig látható és kézzelfogható tényleges szellemi és anyagi sz4m4ban a fenti ^ ^ y. Nemzeu Szövetség kérvényéhez 
gyarapodásáról Írhasson hasábokat a kanadai magyar nép é»- taJános feUünést keltő aervenyenez
dekeinek önzetlen szószólója: a Kanadai Magyar Újság.

A
Amilyen nehéz klókét Jelent a 

gvzntakarók Mólt meg nem nyűé sok gyárkapu,
jósló előítéletekkel n. _ JÉ1... "HE'" ,
tkk a következő és remélhetőleg az Ideinél sokkal jobb termésig

részben magyarázható és

jalben kell határoznia, most kell 
•égé egy független népsajtóra, hogyvészt- 

as Sdö-a

való át böjtölése: éppoly _
érthet^, de mlndenképen orvoelandó lelld szárazság, amely a ka­
nadai magyarság sorait tizedeli.

Valóban
Kanada többi „ ,
lvan hírlapot tudnak fenntartani, amelyek tizenöt, sót buszezer 
előfizetőjükkel méltán képviselik a* illető népfajok érdekelt — 

mi , „százezer kanadai magyar” még mindig csupán gon­
dolkozunk, töprengünk és végeredményben még csak álmodo­
zunk azon, hogy az egéaz magyarságot tényleg ásóhoz juttna- 
■rtt-e avagy megmaradjunk és megelégedjünk a még mindig 
gyerekcipőben Járó kanadai magyar sajtó működésével.

Nem szeretnénk komolyan venni annak a néhány ma­
gyarnak a gondolkodásmódját áld akár nem tartja fontosnak, 
hogy egy kanadai magyar lapot Járasson, akár pedig azon a vé- 
Mmftnjm van, hogy ha küldik jó. ha nem küldik akkor Is Jó, — 
viszont arra előfizetni csak egyesek kötelessége. Elismerjük, 
hogy nem vezető helyre való ennek a kérdésnek a tárgyalása, be 
kell azonban látnia mindenkinek, hogy ebben a mindannyi ónkra 
nézve oly fontos dologban egyszer már határoznunk kell.

Az a kérdés, hogy akar-e a kanadai magyarság egy ha­
talmas sajtót kiépíteni, amely tekintélyes hangjával bármelyik 
pillanatban nyilvánosságra hozhatja a dolgozó tömegek kíván­
ságait és méltó képviselője lesz az összmagyarság céljainak — 
vagy pedig különböző színekre festett és Így feltétlen a ml ka­
nadai életünk újabb széttagolását eredményező apró cslp-csup 
újságokkal kezdjünk Ismét kísérletezni ugyanakkor, amikor má­
zok a szervezkedés terén már rég túlhaladtak bennünket?!

Ne hozza fel senki a kanadai becsületes magyar sajtó 
naggyáépltésére való felkérésünkre olcsó kifogásul, ha bármi­
kor a múltban bármiféle szépséghiba vagy komolyabb baklövés 
történt. A Kanadai Magyar Újság Újabban bebizonyította, hogy 
csakis az összmagyarságot tartja szem előtt, nem akar egyet­
len magyar telepnek sem nj Iramot diktálni a már bevált helyi 
módszerek helyett, de Igenis megértő és mindenkor segíteni tu­
dó av.y-k/wő láncszem akar lenni a ml kanadai kulturéletünk 
minden főbb és az utókor számára megörökítendő mozzanatá-

az a
térképek közül leg­

foglalkozik a dunai probtémá-1 megkapóbb az, amely a „toké­
val és a trianoni békeszerződés letes földrajzi és gazdasági egy- 
WllMóJának szükségességével, séget alkotó ezeréves 

i A nagyjelentőségű és a francia királyság, önkényes szétdarabo- 
!körök gondolkozásának megvál tását" ábrázolja. Ennek az áltt- 

Nyolcvan esztendeje tűnt el a ml értünk küldetett. S ma, nyolc tolására mutató cikk lényege- tásnak Igazolására Idézi a kér- 
segesvári csatában Petőfi Bán- van év után, közel két emberöl- sebb részelt a következők ben la vény a Redus Elisée világhírű 
dór s az a nyolcvan esztendő, a- tő távolából nézve megjelenését mertetjük: francia földrajztudós vélemé-
mely a magyar szabadságharc születése, élete és halála harmo a közelmúltban történt — Ír- nyél: „Magyarország tökéletes 
óta elhanyatlott, legendákból ál alkus egésszé olvad össze. Úgy ja a francia miniszter — hogy földrajzi egység, mely Európa 
ütött keresztet a költő Jeltelen tűnt fel, mint egy világító üstö- két, Magyarországból származó legegyöntetübb és legtömörebb 
sírja fölé. Nyolc évtized nem-jkös s úgy bnkott le a semmibe,'beadvány felhívta a világ figyel egészét alkotja." 
csak az egyes ember, hanem mint egy lángdó csillag. Még mét arra a helyzetre, melyet a A különféle nemzetiségeket 
egy nemzet életében te számot-élt, ténye bevilágította az egész trianoni békeszerződések a Du- magába foglaló régi Ausztria­
ié vő Idő, Petőfi emléke azonban eget, miután meghalt, világos- na völgyében teremtettek. Az Magyarország helyébe létrehoz­
nia, nyolcvan év után te telj-s <,<~<"ak soha ki nem alvó tűn- egyik ilyen beadvány hivatalos, tak három olyan uj államot m« 
elevenséggel él a magyarság lel döklése ott vlrraszt minden ma a mádik magánjellegű volt. A iyek ebből a tekintetből még 
kében. A nagy költő emlékét 
ma már nem övezi gyász és fáj 
dalom, csupán kegyelet s ebben 
az érzésben benne van minden, 
amivel a nemzet azoknak a ma 
gyáraknak tartozik, akiknek é- 
lete, munkássága és elmúlása a 
magyarság sorsát példázza.

Mert Petőfi, amikor a seges­
vári síkon hősi halált halt a* ma 
gyár szabadságért vívott küzde 
lemben, nemcsak mint költő, ha 
nem mint hős te örökre eljegyez 
te magát a halhatatlanságnak.
Példaadása azért felemelő s ma

őre tünet az, hogy ugyanakkor, amikor 
nem te egy, de szinte számtalan o-

>
magyarPETŐFI. • •
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gyár szívben.
Tíz esztendő óta nem zárán-'tót Intézett a Nemzetek Szövet Mert a régi Ausztria-Magyaror- 

dokolhat el a magyarság'e na- ségének titkári hivatalához, — szág keretében általános müveit 
Ilon a segesvári csatamezőre, a- az emlékirat a nemzeti kisebb- ség szempontjából jóval kisebb 
melynek porában utolsót doh- ségek kérdésével foglalkozik s volt a különbség a különböző 
hant a lánglelkü Petőfi szive. Indítványokat tartalmaz az e- nemzetiségek között, mint a- 
Az oláh elnyomás nem engedi zekkel való bánásmódot Illető- milyen éles ez az ellentét ma e- 
meg, hogy a magyarság elsírja lég. A Perényi Zsigmond báró gyes nemzetiségek s az őket ma 
könnyeit a szentelt mező felett elnöklete alatt álló Magyar Nem gukban foglaló államok között 
ezért csak a gondolatunk su- zeti Szövetség pedig egy kérést — különösen Rumániában és 
bánhatott el a fehéregyházai sík nyújtott be a Nemzetek Szövet 
ra, hogy találkozzék Petőfinek ségéhez, kérve, hogy ez foglal- 
a sárbatlport magyar szabadság kozzék a dunai problémával, 
borongó szellemárnyával. Mindkét beadvány ugyanazt a

célt szolgálja: emlékezetébe I- 
dézni mindenkinek, hogy dunai 
probléma tényleg van, dacára 
azoknak az erófeszitéseknek, 
melyekkel létezését egyesek1 le-

Az egész birodalomban hivata tagadni igyekeztek s melyek el Ezt a csődöt a győztesek al­
tos kimutatások szerint 437 akarták hitenl, hogy minden zal óhajtották orvosolni, hogy 
szénbánya van működésben, me intézkedés megtörtént és siker megfogalmazták s a megnöve­
lek közül 292 van Alberta te- rel járt azoknak az államoknak kedett vagy újonnan alkotott ál 
rületén, 66 Saskatchewanban, a javára, melyek a hajdani Mo- lamok közül egyeseknek köte- 
40 Nova Scotiában, 36 British narchlát alkották. lességévé tették azt, amit a nem

zettoégl kisebbségek védelmé­
nek kereszteltek el. Ez az orvos 

Z s mégte Magyarország adta meg ság azonban eddig teljesen ha-
Ezek a bányák Y8,360 ember-;az árát leginkább a dunai álla- tástálán • teljesen az a szlneze- 

nek adnak megélhetést és mind mok térképe átgyúrásának. Ma te, mintha csupán csalétek vol-j

magyar kormány egy emléklra rosszabb helyzetben vannak.

Jugoszláviában szembetűnő ez. 
Tagadhatatlan az te, hogy a ré­
gi monarchiától elszakított nem 
zetteégek a kultúra jóval maga­
sabb fokát képviselik, mint a- 
zoknak az államoknak a lakos­
sága, ahová tartoznak. íme: es 
lett az Ántánt első Ideáljából, a, 
népek önrendelkezési Jogából.

,

gasztos, halála azért megrendl- 
tóen fenséges, mert életével pe­
csételte meg azt a gondolatot, 
amit géniusza világító fáklya­
ként lobogtatott a sötétségre 1- 
télt magyar éjszakában. Pető­
fi szelleme müvein át sugároz­
za a világosságot, a fényt és a 
tündöklést, hite és Igazsága, 
eszmélnek Isteni eredetisége, 
megigazulása tragikus elmulásá Columbiában, 14 New Bruns- a háború az osztrák-szerb ősz

wickban és egy Yukon tartó- szeütközés alkalmából tört ki. 
mány területén.

KANADA SZÉNBANYASZATA 

SZAMOKBAN
Ma.

Határozzunk tehát, hogy odahdyezzük-e azoknak az asz­
talira te a Kanadai Magyar Újságot, akik nem Ismerősek annak 
uj szellemével, avagy pedig tovább hagyjuk, hogy a szegény 
munkásemberek becsületére és főleg pénzére agyarkodó lélek- 
kufárok megbontsák amúgy te széthúzásra hajlamos sorainkat 
a nagy kanadai magyar egyesülés talán utoljára plrkadó haj­
nalán?

Nemcsak tudjuk, de el te Ismerjük, hogy a Kanadai Ma­
gyar Újság még nem tud oly tökéletes hírlapot adni olvasói kesé­
be amely mindenegyes kanadai magyar Igényelt kielégítené. Ha 
ceruzát vessünk azonban a kezünkbe és kiszámítjuk a bevétele­
ket és kiadásokat, azonnal szembe fog tűnni, hogy tulajdonkép­
pen az anyagiakban van a hiba. Mert Igaz ugyan, hogy ma már 
több, mint hatezer kanadai magyar Járatja lapunkat viszont ez 
— sajnos — még nem jelenti azt hogy mindez a hatezer magyar 
teljesíti te előfizetési kötelezettségeit.

Mert az előfizetés Igenis kötelessége mindazoknak, akik 
lapunkat olvassák, nietve akik nem értesítenek bennünket ar­
ról, hogy bármi oknál fogva nem kívánják tovább járatni a Ka­
nadai Magyar Újságot: mindazoktól a kanadai törvények értel­
mében Jogunkban áll követelni az előfizetést. Azt ne tanácsolja 
senki sem. hogy bárkinek az előfizetése lejárta után azonnal ál­
lítsuk meg a lapot — amint azt például más újságok teszik, a- 
melyeknek előfizetői aránylag sokkal jobb anyagi körülmények 
között élnek, mint a kanadai magyarok — hiszen mi nagyon 1a 
Jól tudjuk, hogy ezer és ezer Kanadába szakadt szegény honfi­
társunknak úgyszólván a Kanadai Magyar Újság az egyetlen 
szellemi tápláléka és az elhagyott óhazával Összekötő kapcsola 
ta, amelyet tőlük megvonnunk nem szabad.

e bolyongó magyarok eleget te tesznek kötelezettségük­
nek, ml azt jól tudjuk. Nem 1a róluk van most sző, hanem azok­
ról, akik lekicsinylő, maró gúnnyal beszélnek a kanadai magyar 
•ajtó hivatásáról az építő és mindenkor őszinte őrömmel foga­
dott jóakaratu bírálat helyett — viszont ugyanakkor azt a ké­
nyelmes álláspontot foglalják el, hogy „küldik az újságot úgyis, 
akár előfizetek, akár nem” ... Ml sem természetesebb, mint 
hofey ugyanezen barátaink kürtölnék világgá leghangoeabban 
panaszaikat, ha előfizetésük lejárta után megállítanánk a lapot 
és egyáltalán nem titkolnák a lappal szemben táplált ellenszen­
vüket ezzel kapcsolatban, miután ők „éppen elő akartak fizetni” 
amikor elmüket hónapokon keresztül küldözgetett előfizetési 
felhívások után a kiadóhivatal végül te kénytelen volt törülni 
a névsorból.

Határozzunk tehát, hogy valóban naggyá akarjuk-e ten­
ni a kanadai magyar sajtót. Ha pedig Igen, akkor mutassa meg 
mindenegyes olvasónk, hogy Igazán szivén viseli a Kanadai Ma­
gyar Újság, a kétségtelenül legtekintélyesebb hangú és minden 
máz kanadai kiadású magyar sajtótermék együttes példányszá­
mát medsze meghaladó hírlap ügyét — még pedig mutassa meg 

Jóakaratát azzal, hogy amint teheti bekül-

ban nyilatkozik meg. .
A vértanuk útját )fcta, s 

mert a főidőn, a halandó embe­
rek számára a. legnagyobb min 
denek között a halál, meg kel- eddig. 146 mfiüó dollárnál te na- gyarország testéből vágták le 
lett halnia, hogy elhitesse nem- gyobb tőkét fektettek a kanadai j azokat a területeket te, melyek 
zetével: nem önmagáért, hanem szénbányákba a pénzemberek, jkel felhizlalták a szomszédálla­

na.
Ami az -ntant második ideál­

ját, a szabadságot és demokrá-kI

sarat, de nagyot nyögött, a 
mint fölemelte. Alig ment azoi 
bán pár száz lépésnyire görnyi 
dezve a teher alatt, mikor há 
túlról valami titokzatos hujjan 
tást hallott. Kissé megszeppei 
ve, gyorsabban lépkedett, d< 
nemsokára egész közel hozzá 
mintha sziszegett volna vala 
..... Sanyinak már borsódzot 
a háta félelmében, mikor köz 
vétlen közelében kétszer egy 
más után elhangzott egy-egj 
förtelmes „Ju-hu,-juhuu!” kiál

hisz lehet ez egy mázsa te. Hát 
a tartalma mi lehet? p

Bizony volt abban hús, ke­
nyér, téglázóvas, cukorsüveg, 
stb. stb. még egy pár cipő te, 
letakarva holmi pokróccal, és

mét Ilyen zsákmány után In­
dult, de ezegyszer alaposan pó 
rul Járt. Két markos legény 
tudniillik, kik mint éjjeli strá- 
zsák voltak sorosak, észrevet- 
tnehogy Sanyi a falu felöl som 
polyogva kert alul, Ismét holmi zsákkal.
lopási kőrútról van hazatérő- — Te én gondoltam valamit 
ben, még pedig jól megrakod- — mondja Ferkó hirtelen, — 
va. A két legény közül az e- azt hiszen sikerül. 
gylk a hórihorgas Hosszú Mar- — Ugyan mit? — kérdi a 
cl volt, aki, ha szükség volt rá, 
mindegyik lábával másfelet lé­
pett s ennélfogva valóeágos 
„fogd meg”-nek született a má 
sík meg a köpcös termetű, de 
amellett fürge és szlvósmarku 
Törők Ferkó.

Akinek a hátán 
ült a sátán

Varga Sanyi közismert falu­
rossza, kint lakott a felső vé­
gen K. község közelében. E- 
gyike volt 6 azoknak az alatto­
mos öreglegényeknek, akik ott 
is aratnak, ahová nem vetettek 
azt te megtalálják, amit senki 
el nem vesztett. Megtalálta pél 
dának okáért a kolbászt, son­
kát szalonnát a szomszéd kémé 
nyében, zsírt, lisztet, miegy­
mást a boltos raktárában, ta­
lált néha egy-egy eltévedt tyú­
kot libát vagy egyéb szárnyas 
állatot, amit ha megfoghatott 
olyan ügyesen tekerte ki a nya 
kát hogy az bizony sohasem 
kereste többé a gazdaasszo­
nyát. RiiUett tehát * „csirke­
fogó" név, ahogy őt a faluban 
hívták. Nyári Időben Sanyi tud 
ta legjobban, hogy kinek a kert 
jében érik az alma, körte, szil­
va leghamarább: őszféltei pedig 
a gazdák krumpli ée kukorica 
földjeit szokta megdézamálni, 
hogy magát télére dttssa min- ktt várak*, 
den szükségessel, akár csak a Sanyi a faluvégi keresztuthoz 
hörcsög koma, akihez különben érve, az egyik bokorba letette 
szőrre te hasonlított. Efajta öblös hátikosarit. megtörülte

verejtéke* homlokát ■ óvatosan 
körülnézve, átbújt a kerítésen, 

zár alatt, de onnan sohasem ke be az egyik kertbe, ahonnan
In- még bizonyára valami hozni va 

kább ej topáéi tervekkel gazda- lója volt. 
godra. Annyi vett

a rovásán, hogy méltán tar 
tott tők, hogy egyezer csak et-

ml.

másik.
— Tréfáljuk meg kicsit a 

Sanyit. Tudod mit? A holmi­
kat kiszedjük, én aztán beleülök 
a kosárba, te meg rámterited a 
pokrócot, amivel az le volt ta­
karva. Fogadni merek, hogy a 
gazember nem veszi észre, ha 
nem a kosárral együtt a hátá­
ra vesz és tovább inai velem.

tás.
Minden Jótét lélek! — fobá 

kodott Sanyi megrémülve.
Ám most már egész a kosi 

hoz ért a vélt szellem ée belel 
paszkodott. Sanyi erre megi 
dotta a kereket és futott, ahoi 
a tóbal bírták. Ekkor azonh 
már mintha a kosárban kezd< 
volna valami motoszkálni, u 
érezte. Hátra nem mert nézi 
csak rémüldözve nyögte: — J 
Istenem, Jaj! — éa Inait továb

Ekkor egy éles füttyenti 
majd meg a feje fölött borzai 
tó oróttás süvített el. Sanyi 1 
akarta dobni a kosarat, de e 
ben a percben valaki níegfog 
mindekét fülét ée ráncigái 
jobbra, balra.

— Jaj a sátán! Jaj a aátá 
rémüldözött Sanyi.

A vélt sátán pedifc; hátul! 
rámordult mérgesen:

— Honnan kerítetted ezek 
a holmikat?

A toronyóra elverte a tizen­
egyet mikor a két strázsa a 
gyanús alakot a félhomályban 
a kertek alján a bokrok között — Pompás — feleü Marci— 
bukdácsolni látta, s mindjárt ebből jó kis móka lesz. Hát 
sejtették, hogy kihez leszen sze csak rajta, egy-kettőre, 
rencséjük, csak efölött kellett — Hanem oszt* ha mégte 
hamarosan döntenlök, hogy észre talál venni? ... a kosár- 
csipjék el a furfangos tolvajt, bán nem tudok védekezni. 
Meghúzódva az egyik házsar- — ott leszek én! ...Elbújok 
kánál, lesték, hogy Sanyi mer- a bokor mögé ... ée ha mind­
re veszi útját. Nem sokáig kel jkrt észre nem veszi a csínyt

egy dobásnybra utáltatok me­
gyek, a mihelyt baj tesz, segt-
tek.

Ezzel hamarosan Maradták a 
topott holmikat a kosárból ás 
elrejtették a bokor mögé, mlre 
Ferkó beleült, Mard ráterftette 
a pokrócdarabot, fölül pedig 
nyomatéknak rátett egy pár 
sonkát kenyeret • félrehuzód- 
va. a bozótba, várta a tőrténen-

ténykedéeei miatt Sanyi mármUpaotvaaó még nem csinálna tavasat a kanadai 
magyar szellemi élet borús egén — de hatezer tényleges előfl- 

tudná változtatni a látóhatárt Utóvégre ad 
mindenki beláthatja, hogy több pénzből több papíron, azaz na-

és’ mindenkinek igényelt 
kielégítő tartatommal lehet megjelentetni egy újságot. Ha tehát 
bárki nem volna megelégedve a Kanadai Magyar Újság jelen­
legi terjedelmével, hetenkint csupán egyszeri megjelenésével 
vagy akár a tartalmával: miért nem küld be az illető három

— amint körülményeink megenge- 
. Ha pedig meg van elégedve topunkkal.

nem

rült M megjavulva.

— Te, ez még, valamerre egy 
vargabetűt csinál — suttagta 
a Mard — gyére nézzük meg dókét.

Egy Idő múlva Sanyi
S míg a tolvaj a kertben járt, tárt, ■ megrakott zsebeiből elő 
odalopakodva, megemelték e szedre egy jó csomó almát, kör 
kosarat. tét, bdehányta a kosárba- As-

— No ez hát jól megrakó- tán mint akinek sietős a M-
-—*----- patkó —'ga sebtiben hátára vett* a ko- berak!

em.1 i
— Úgy vettem, sátán ur 

mind úgy vettem!. — feleié 
fickó szepegve, — mire az 
megrázta a fülelt.

— ügy adták ajándékba, 
tán ur. ajándékba adták jó <

viszi őt az ördög. Azonban é- aközben, ml van a kosarában.
pen megfordítva történt. 6 vlt 
te as ördögöt, legalább egy da­
rabig.sár

gondok Me-
V ... » r*
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b a Tény az, hogy a részit

még kiterjedtebb revízió KÍNA ÉS A SZOVJET
Keletkanadában«ELŐBB VAGY UTÓBB DÖNTŐ KÜZDELEM VARHATÓ A Vő 

RÖS OROSZORSZÁG ÉS A SARCA KÍNA KÖZÖTT 
EURÓPA SORSA FOG FOGGENI ETTŐL* HÁBORÚTÓL — 
A KELETKINAI VASÚT JELENTŐSÉGE — EURÓPA MIND­
JOBBAN HATÉRBE SZORUL AMERIKA ÉS AZSIA MELLETT

Míg ax

ványok. As első ezek között az
vak,, midőn

okosé.«■ HAZAK. KARMOK STB, ADÁSVÉTELIT INTRZTEaSC VILEMsénére a banda tudományofVi-és

diplomaták döntést az I,OUIS SZABÓtudna kierősza­
kolni. Szibéria elképzeihetet 
len nagy távolságain harcképes 
modern hadsereget nem lehet 
levonultatni, a szovjetnek nin­
csen komoly hajóhada s legko­
molyabb fegyvernemnek légi 
flottája számítható, de ennek 
sincs éppen a nagy távolság 
miatt kellő felfejlődési bázisa.

Azon az egy szál szibériai va- 
suvonalon Szovjetoroszország 
éppen úgy nem léphet fel tel­
jes katonai súlyával Keleten, a- 
mlnt nem léphetett fel huszon-

retekhez" dmü felhívást, amely 
a kényszerbékék revízióját köve 
telte. Az angolok követték a 
francia példát s aláírták az „Ap- 
peal to Conscince’’-eL amely pe 
dlg az

le,
BOX 244 » CrewUad Str. WeUaml, Ont.

A ^AHAMAS NATIONAL KAILWAY EXRRCM-
hogy ha megértőik a rajnai: ez még 

nemrégiben is a Bratlan u-család 
által kormányozott oligarchia 
most eltűnt, mégsem mbiősKhe 

demokrati-

megazállás, miféle • megfigyelő
és ellenőrző szervet hagyjanak 
ott a béke biztosítására, ezt a 
nyugaton féltett békét keleten 
alaposan veszélyezteti az orosz 
szovjetnek és Kínának már-már 
formális fegyveres ősszecsapá-

békeszerzödések-
roszország ezt a vasutat, me- KITÖRTE A NYAKAT — DE 
tyet most a kínai nemzeti kor­
mány lefoglalt, ott van a hát-: 
térben a másik, most még vészé 'múlt hét folymán fürdés közben 
delmesebb keletázsiai nemzeti!ugyanarról a helyről ugrott az 
nagyhatalom. Japán, mely sem 
legességet Jelentett ugyan be, 
de semlegessége körülbelül csak 
annyit Jelent, hogy megvárja, 
míg a két óriás félholtra veri egy 
mást s akkor annál könnyebb 
szerrel teszi ig a kezét ő maga 
erre a vasútra, melyen odahaza 
már eltarthatatlan . túlszaporo­
dott népességét a gyéren lakott 
ázsiai pusztákra telepítheti.

tő nek a Nemzetek Szövetsége ál-
FEL FOG GYÓGYULNI 

Egy ottawai fiatalember a
tál a teljes nyilvánosság előtt 

Ezeket az eredményeket látva végrehajtandó revízióját kíván­
tul zál. hogyha „dunai zűr- ja. 

zavará ról , beszélünk, amely 
könnyen válhat újból egy euró 
pal háború tűzfészkévé.

:

Az elvakult Nyugateurópa a 
maga évtizedei járszalagjától 
most sem tud szabadulni, még 
a jelen felismeréséig sem Jutott 
el, még mindig csak a múlton "égy esztendővel ezelőtt a cári 
rágódik. Keleten azonban már Oroszország, amikor Japántól 
fenyegetőkig emelkedik a Jövő váratlanul olyan megalázó vére 
ökle. Kínának és a szovjetnek 
esetleg kitörő háborúja, ha 
most valami mesterkedéssel el-

Ottawa folyóba, ahonnan az­
előtt számtalanszor vetette ma 
gát vízbe. Időközben azonban n 
folyó árja annyi homokot hor­
dott fel azon a helyen, hogy n 
víz alig volt három láb mély.

A kitűnő úszó alaposan be Is 
verte fejét a víz alatt a ho­
mokba. de nem vesztette el lé­
lekjelenlétét és segítségért kia­
bált . Barátai, miután kimen­
tették haza Is vitték és eleinte 
úgy látszott hogy csak múló 
fájdalomról van szó. Egy teljes 
heti otthoni kezelés után vitték 
csak kórházba, ahol megállapí­
tották róla, hogy a nyakcsigo­
lyája teljesen el van törve és 
egyáltalán nincs a helyén. As 
orvosok azonnal műtétet bájtot 
tak rajta végbe és csodák cso­
dájára a beteg a biztos gyógyu­
lás utján van, amit még az or­
vosok sem Igen reméltek.

■ARATSAOO* "HOLD-UF" FUM-
FLONBAN

AZ ORVOSLÁS ÉSZSZERŰ '
ESZKÖZE A REVÍZIÓ

Orvosolható-e ez a helyset s 
ha Igen: milyen eszközök által?
IAttuk, hogy a Duna mentén lí­
raik odó lehetetlen állapotok a 
rossz békeszerződések eredmé­
nyei, tehát igen egyszerűnek lát 
■dk n felelet: módosítani kell, 
azaz revízió alá kell venni eze­
ket a békeszerződéseket. Ez len 
ne az egyetlen észszerű megol­
dás, aminek tagadhatatlanul 
egyre több híve van, ám as Is ta 
múlhatatlan, hogy kivitelének ut 
Jáhan hatalmaz akadályokra ta­
lálna.

A békeszerződések revíziójá­
nak lehetőségét még azok aláí­
rása előtt maga Wilson Is elis­
merte. 1919 január 26.-én, a bé 
kekonferencla teljes ülésében,
„bonyolult nehézségekéről be­
szélve, a kővetkezőket mondot- A kanadai buzapoolok legu­

tóbbi hiteles kimutatása szerint

bányslelep 16.án lépett el»
•merik*! nagTviroeaá. Ugyanis ek­
kor történt sx el»6 "hold up" • betiV 
rftklOl mindeddig 
faluban. A nagy sxensáclö éjjel I óra 
kar tflrtést, amikor a helység borbé-

séget szenvedett. Kína igen 
nagy terület ahhoz, hogy azt a 
világ bármiféle nagy hadserege 
is meghódíthassa. Ugyanez az 
eset Oroszországnál Is, Inért a 
kínai haderő sem számíthat ar­
ra. hogy Európáig harcképes ál 
la pót bán eljuthasson.

háborgatott Ida

fojtják is, egy feltétlenül megvl 
vandó nagy háború marad, a-, 
mely jobban és közelebbről érin 
ti Nyugateurópát, semmint a 
maguk kis helyi érdekeivel el­
foglalt államok jelenleg súlyos 
anyagi gondokkal küzködő la­
kói képzelnék. Mert az Igazi 
gondok ennek a keleti háború­
nak eredményétől függenek.

Európa nem tudja élelmezni 
önmagát nem termel-eleget a 

tulsflrü lakosságának

lya la nyugovóra akart térni.
Vagy meg tudja őrizni magá­

nak est a fontos stratégiai va­
sutat már most Kína, vagy Ja­
pán teszi rá a kezét hogy egy­
két óv múlva az ázsiai mongol 
szövetség vagy bármiféle állam 
kapcsolat, mely Kínát és Japánt 
egyaránt magában foglalja, ren 
detkezzék vele. Keletszibérla

azonban két álarcos bandita megakadá

— T* dől
Iáira rugó óessvgyonátó! szabadította Ha tehát kitör is a háború, 

csak kezdeti sikerek lehetnek a 
határ mentén, valószínűleg a re 
pülőkkel orosz részről, azután 
azonban eleekélyesedlk, elposvá 
nyosodlk ez a küzdelem s jönni 
fog egy kompromisszum; melyet 
rájuk erőltetnek, mint ahogy 
kompromisszummal végződött mely leszámol majd a sok hábo 
az orosz-Japán háború is, mely 
nek tudvalevőleg Roosewelt ak­
kori amerikai elnök közvetítése

meg. A banditák azonban mégsem bl
mint

például ss Igazi nagyvárosokban ga­
rázdálkodó ehrtársaik. amennyiben

as elkeseredett borbélynak, hogy le­
gyen neki miből újrakezdeni.

dollárt nyújtottak vizsla sorsa meg van pecsételve, a 
mongol faj ezen keresztül Indul 
egy uj nyugati népvándorlásra.maga

Idegen világrészekre szorul, de 
az idegen világrészek, amelyek 
ennyi Ideig Európá diktátuma 
alatt állottak, most maguk a- 
kamak önmaguk ura lenni, és 
ez az uralom az Európa feletti 
uralmat Is jelenti. Amerika s 
Ázsia a földgömb jövendő ura s 
a túlvénhedett Európa csak kis 
függvénye lesz a két földrész 
egykori harcának, ha majd en 
nek a harcnak Is elkövetkezik 
az Ideje.

ni bán meggyöngült fehér fajjal 
ha hullámai nem is jutnak el 
Európába. Elég. ha ezeket a 
gazdasági területeket visszafog 
lalja magának a Kelet, hogy Eu 
rópa éhenhaljon vágy Amerika 
gyarmatává sülyedjen.

MENNYI 210 MILLIÓ BUSHEL 
BÚZA? ... HARMADMILLIÓ RÁDIÓ VAN 

KANADABANvetett véget. Most is Amerika 
elnöke közvetít még az ellensé­
geskedés rhegkezdésekor is s 
az 6 közvetítése vet véget a ko 
moly hadjáratnak is, ha arra ke 
rül a sor. Újabb megalázás Eu 
répára, újabb háttérbeszorulása 
a Népszövetségnek, mely csak 

la közelmúltban to bebizonyítot­
ta a bolíviai és paragual konftlk 

tusnál, hogy Idegen földrésze­
ken nem tud békét teremteni.

Wltte egykori orosz külügy­
miniszter 1896-ben a klnal-Ja- 
pán háború lezajlása után vitte 
keresztül a meggyengült kínai 
kormánynál, hogy a keletkina! 
vasutat, melyért ma a háború 
kitörőben 
megkapja. Li Hung Csang, Kí­
na egyik legnagyobb áflamfér- 
fia volt akkor a kínai császár­
ság külügyminisztere és szemé­
lyesen egyezett meg a vasút ü- 
gyében Wlttével. A kínai diplo 
métáknak az volt az eszméje, 
hogy a japán császár keletről te 
nyegető erejének nekivesse az 
oroez cárizmus nyugatról elő­
törő erejét, hogy ezek tartsák 
sakkban egymást, míg Kína át 
megy azon a fejlődési fokon, a- 
mely alkalmassá teszi majd sa­
ját érdekelnek megvédésére. 
Számítása be te vált, mert ez a 
kelet-klnal vasút tíz év múlva

ta: Ezelőtt vagy tíz esztendővel 
még valami nagyon to titokzatos 
valósággal ördöngős masinának 
gondolta volna az ember a rádiót 
és bizony még a legöregebb ka­
nadai farmerek sem hitték volna 
hogy valaha oU lesz a helye a 
többi gazdasági berendezés mai 
lett: hogy Időjóslásaival, ter­
ménytőzsdei jelentéseivel és 
szórakoztató valamint Ismertető 
előadásaival és- fülbemászó mu­
zsikájával közelebb hozza a vi­
déket a nagyobb központokhoz. 

Ma már Igen sok helyen egé- 
tak emberek, akik egész határé szén megszokottá vált a rádió, 
zottan emlékeztek arra, hbgy ugyannyira, hogy csupán Kana- 
amikor a kövezetét építették, dában 297 ezer van belőle a lég 
pagy darab ezüstércek csillog­
tak a munkáscsákányok alatt.

— Tudjuk, hogy a békeszer- az elmúlt esztendő folyamán 
ződések előbb vagy utóbb, de 210 millió bushel búzát adott el 
kétségkívül felülvizsgálatra, Ja- a bárom préri tartomány szövet 
vitásokra fognak szorulni. kezeibe tömörült 14,000 farmer 

Ezt a lehetőséget elismerte a Je. Ez a rengeteg mennyiségű 
Nemzetek Szövetségének egyez gabona a számítások szerint 
ménye Íz 19, cikkében. A Nem 39.000 mérföld hosszúságú, egy 
retek Szövetségének a békeszer láb széles és egy láb magas ve­
tődések revízió alá vételére Irá- nalban volna szétteríthető, azaz 
nyúló Joga tehát elvben tagad- körülbelül négyszer érné körül 
hatatlan. földet.

Mesének bizonyult 
az ottawai 
ezüstbánya

A keletázsiai háború még a 
cárizmus öröksége. A szovjet 
bármennyire felforgatott is fe­
nekestül mindent Oroszország­
ban, a gazdasági erők kényszere 
folytán mégis csak egyszerű ö- 
rököse a cárizmusnak, kényte­
len annak politikáját folytatni 
és annak célkitűzésével számol 
ni. Kína olyanforma korszakot 
él most, mint félszázaddal eze­
lőtt Japán. Japán, a tipikus Ke 
let is, belső zavargások és pol­
gárháborúk után tudott a mo­
dern állami életnek arra az út­
jára eljutni, mely aztán ősi kul­
túrában való népi edzettség fel 
használásával pár évtized a- 
latt olyan tüneményes gyorsa­
sággal vezető nagyhatalommá,
Nyugateurópa vetélytársává tét 
te a jhpánl birodalmat. Kína to 
most küzd a több ezeréves ősi 
rendszer maradványaival és ha 
gyományalval, az autókra tlz- 
musból most van születőben a 
modern demokrácia. A nép, a- 
melynek nemzeti törekvése ed már elhatározó háborúra reze­
dig csak passzív volt, a hagyó- tett Japán és Oroszország kö­
mények évezredes őrzése után sött s az eredmény megnyitotta 
most lépett az aktív nacionaUx Japánnak az utat a nagyhatal­
múé terére és készül kialakíts- mák közé. 
ni egy egységes demokratikus 
modem faji nagyhatalmat, mely 
sokkal többet jelent Japánnál, 
hiszen hatszor akkora népről 
van sző és évezredekkel régibb, 
meggyökeresedett fájl kulturá-

Már vagy tizenhárom eszten­
deje az a hír járta Ottawa egyik 
külvárosának, Westboronak la­
kosai között, hogy az uccák a- 
latt ezüstnek kell lennie. Akad-

Sátán azonban még Jobban ráz 
„ta. tépdeste a füleit, mire a tol 
vaj töredelmesen bevallotta:

— Úgy loptam, sátán ur — 
úgy loptam, — megvallva az 1- 
gazat.

— Úgy loptad, de hol? — or 
öltött a sátán.

— Az Iclg zsidónál, meg Te­
re besnél, a Mltugrász boltosnál 
meg n kis bírónál — egészítette 
ki vallomását a megtört bü-

Ezzel újból belemarkolt Sa­
nyinak a bozontos üstökébe, a- 
laposaa megtépte, végül pe­
dig Jobbról balról odakent ne­
ki a képes telére, miközben Sa 
nyi egyre azt dadogta:

— Köszönöm, sátán ur, kö­
szönöm, Isten fizesse meg!

A következő pillanatban a 
vélt sátán szörnyű kurjantással 
eltűnt a hársfa sürü ágai közé. 
Sanyi pe$ig ledobva és otthagy 
va kosarát, szélsebesen lram- 
lott hazafelé. ,

Mikor Sanyi eltűnt, Fterkó to­
rnászott a fáról és az aközben 
odaért Hosszú Marcival a hasú 
kát fogva, szinte félholtra ne­
vették magukat. A dologról a- 
zonban nem szóltak senkinek.

van, Oroszország

utolsó kimutatások szerint. Eb 
bői 86 és félezer található Nyu- 
gatkanadában, míg több, mint 
210 ezer van a keleti tartomá-

Csak egy bolondnak kellett 
megkezdeni az ásást, nosza a 
többieknek sem kellett több 
Fél ucca mást sem csinált, mint 
„bányászott” a ház körül, a 
kertben, sőt még az uccán Is, 
nehogy véletlenül a szomszéd 
találja meg a gazdag ezüstlelő­
helyet. Végül Is belátták, hogy 
a földalatti ezüst csupán egye­
sek képzelődésében volt meg és 
Így kénytelen-kelletlen abba­
hagyták a munkálatokat, ame­
lyekbe néhányan valóságos kis 
vagyont öltek bele.

nyokban, ahol természetesen ol ,, 
csobbak Is a rádiófelvevő készü 
lékek, sőt az ilyen rossz termé­
sek Idején több pénz Is akad ál­
talában, mint a nyugati farme­
rek kiszáradt erszényében. A 
Keletet ezenkívül nagyban segi 
ti Is a rádióipar fellendülése, a- 
mennylben 1928 folyamán közel 
13 millió dollárral több forgal­
mat mutatott a rádiógyárak tel­
jesítménye mint az előző évben'.

nős.
A sátán erre rekedten réme 

•en nevetett. Sanyi pedig kö­
nyörgésre fogta n dolgot mond
ván:

— Sátán uram, hadd nyűgöd 
jam egy kicsit, egészen oda va­
gyok. annyira (kifáradtam.

— Nyugodni? Majd nyűgöd 
hatsz n pokolba — hangzott a 
szigorú válasz, — Előre, mars!

Sanyi erre újból futásnak e- 
a hold is kikuk­

kantott n fehők közül n másik 
tnluvég felöl és amint * 
külő tolvaj a holdvilágnál meg­
látta as árnyékát hátán » ko-

Másnap n lopott holmikat 
megtalálták a kertek alatt n ke 
reszt útnál abban n bizonyos bo 
korban, de senki sem Jött rá a 
lopás elkövetőjére. Varga 8a 
nyit néhány napon át nem le­
hetett látni. Art mondták róla, 
hogy beteg .

A következő vasárnap azon­
ban ott volt * templomban, sőt 
ami kissé szokatlan és feltűnő 
volt, a gyónóesékbe In bement 
és ott térdelt Jó ideig.

Es időtől fogva nem lehetett 
róla hallani, hogy valamit „ta­
lált” volna, de azért ha valaml-

OTTHON, Sask
Az ctihonl magyarság róm. 

kath. templomában, mely Kbs 
Alajos világhírű festőművész e- 
csetje alól kikerült nagy müér- 
tékü Szt. Háromság képéről ne 
veretes, f. hó. 18.-án a vasár­
napi Istentisztelet keret kösött 
esküdtek egymásnak örök hüsé 
get tfj. Bartók József kaposvá­
ri farm-tulajdonos, Bartók Jó­
zsef és Teufel Rózába fia és Gu 
lás Ágnes, Gulyás Imre és He­
gyi Júlia otthoni lakosok leánya 
Násznagyok voltak: Almás! Mi­
hály, Nagy Ferenc és Pisák 
Gyula. A menyasszonyt* ház­
nál elköltött délebéd után este 
felé nagy számú vendégsereg 
kávézott át Kaposvárra, hol n

KÉTEZER MÉRFÖLDET UTA­
ZOTT A BÍRÓ, HOGY ÍTÉLE­

TET HOZHASSON

redt.

Oroszország ázsiai területé­
nek egy részéről kénytelen volt
lemondani, a vasút azonban Érdekes bűnügyi főtárgyalást 
megmaradt a kesében s ez a tartott nemrégiben Luclen Du- 
vasut ránézve életkérdés. A bue edmontonl bíró és taná- 
Dardanellék és a Boszporus el­
zárják a déli tengerektől, észa­
kon a Jég miatt csak az év bizo­
nyos részében érintkezhető a 
világgal, jégmentes tengerre e-
gyedüll kijárása tehát ez a ke- utaznia a tárgyalás színhelyéig, 
letásslal vasút melynek megtar Aklavik-lg. Ezen a vidéken 
tásáért Karakin most a hábo- már eszkimók laknak, akik a- 
rut Is megkísérli, míg Lltvinov zonbsn az angol bíróság jogba 
az óvatosabb és szélesebb látó- tósága alá tartoznak. Luclen 
kört külügyi népbiztos már 
most fél a háború következmé­
nyeitől, amikor Kína még nem 
készült fel eléggé.

Tudják Jól as oroszok, hogy 
a Sárgatengert nem adja 

s ha erőszakkal m«nHai

sárral, a benne n sátánnal, ki
folyton hajtogatva, haját fülét 

Jva űzte. hajtotta őt 
erejét

előre. Már kösel volt az

s- * csa. A főtárgyalás azzal a kö­
rülménnyel emelkedik ki a töb­
bi fótárgyalások közül, hogy a 
bírónak és tanácsának oda- és 

kétezer mérföldet kellett

lói.rohant
Kína egy esetleges háborúban 

ma még nem fejtheti ki minden 
erejét nincsen meg a kellő a- 
nyagi és lelki felkészültsége s 
Így egy esetleges háború sem- 
roleseire sem lenne döntő érvé­
nyű a nagyjában egyenlő erejű 
két szembenálló ellenfél között. 
Oroszország katonailag és külö 
nősen technikailag Jobban fel­
készült jj 
mögött van Igen sok baj. Egy

te mikor 
alá érve, n sátán rá-?r

■ ■ki­ nek a faluban nyoma veszett 
még Jó ideig az 6 rovására taták 

Talán efölötti szégyenében 
Sanyi később kivándorolt Ame 

to került

—
fogvacog-

I)ubue tanácsa egy fiatal eszidtöbbé haza — nyoma 
neki te.

i még vőlegény születnék lakásán, nmó, Orchlna és eszkimólány, Li 
ly Sarniyak fölött Ítélkezett és fiatalság részére a Szt. István 
egy közösen elkövetett ember- iskolában folyt le a menyegzői 
öléé miatt mindkettőjüket egy- vigalom, azonban a vasárnap 
egy évi börtönre Ítélte. A két hangulatának megfelelő Hlwa*ő- 

a büntetést HeracheO- Béggel. Isten áldását kívánjak 
az uj pár

fölötted. , viszont a front
SOÓS ISTVÁN

nemzeti Oroszország, melynek. g»jaV tagját ügy átfütené a
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Ü. I i?)% A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

hboidPh Mndob ucca m. ív. a. V- í
.r - ;

.
m eléEgy magyar tanár feltalálta 

a természetes szinti filmet
Világszerte újítások forradal­

ma renged a
miit. főként pedig a nagy ame 
rikal film vállalatok úgyszólván

lönbőaő
röröe, sárga. Illetve kék fény- 

• Az Így 
előhív Valami uj!kémük filmet 1Ják, arról pozitivot készítenek.

gyik Jelentős eszköze lesz. Oly 
végtelenül egyszerű ennek a ta 
lálminynak elgondolása, hogy 
szinte csodálkozik az ember raj 
ta, hogy ezt a kézenfekvő Ideát 
akár már tizen őt-húsz eszten­
dővel ezelőtt, a filmtechnika haj 
nalán fel nem vetették és nem

ezután pedig minden harmadik 
filmkockát egyenletesen ugyan 

színre festenek kémiai «tszokott fór- D1D CHUMarra a
járással: tehát vörösre, sárgára 
és kékre.

Ha most az ilyen filmet a 
rendes filmnél nagyobb sebesség 
gél vetítik, akkor a szem nem 
veszi észre, hogy egy pillanatig 
sárga, egy pillanatig kék film­
kockát lát. Látásunkban össze 
folynak esek a színek és egysé-l 
ges szinbenyomást kapunk, és­
pedig a természet színeinek 
megfelelőt.

Jabb és újabb rendszerekre. A

FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

aj bányai közül mindene­
setre a legfigyelemreméltóbb tő

alkalmaztak.rekvések közé tartozik a beszé
■ ^

A SZEM MEGCSALÁSA
lófilm és a 
se. Annak ellenére, hogy dollár 
milliók Igyekszenek immár nép

Eft#' '...■

film megoldá

Végre kapható ez az apróra felvágott nagy­
szerű minősége, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigarétta papírját a kereszt védjegy! 
,Riz La Croiz” név* francia gyártmányt.

Az úgynevezett háromszln- 
nyomás eljárást úgyszólván min 
denkl ismeri. A természet vala 
mennyi látható színe ugyanis va 
lójában három színnek: a vörös 
nek, sárgának és kéknek meg­
felelő arányú összetétele. Ilyen 
eljárással készülnek azok a cső 
dálatosan természetim három-

az Ilyenmódon ké­
szült filmeket, ma még sem a 
beszélő film, sem a színes film 
nem nevezhető teljesen tökéle­
tesnek. Akik hallottak már be 
szél ófilmet, Jól tudják, hogy a- 
llg lehet megkülönböztetni ze­
nei közvetítésnél az egyes hang 
szereket; n színészek beszéde 
pedig sokszor nem hangzik e- 

vlég tisztán. A színes filmeknek 
pedig elsősorban az % hibájuk, 
hogy többnyire nem élethü szí

I Rendkívül egyszerű és kézen 
fekvő ez a megoldás, semmifé­
le újabb nagy befektetésre nincs 
szükség, mindössze a fölvevőgép 
más, mint az eddigi eljárások­
nál. Az elkészítő eljárás ugyan­
az, mint volt eddig, vetítésben 
sincs különbség. Abból, hogy a 
szürke film egy-egy filmkocká­
ja helyett három-három filmkoc 
ka adja vissza ugyanazt a moz 
gáselemet a colorophonnál, kö 
vetkezik egyúttal az te, hogy ez 
a találmány megoldja a beszélő 
film eddigi tökéletlenségeit te.

t.

Eszinyomatok, amelyek megkü­
lönböztethetetlen tökéletesség­
gel adják vissza akár egy fest­
mény, akár egy természeti kép 
valamennyi finom azinárnyala-

/ ^
I

neket adnak viasza, csak egy- tát. »szerűen színez figurákat, ame­
lyeknél olykor vörös a tenger 
és Illa az arc. Figyelemreméltó 
hogy az ilyen tökéletlen színes 
filmek előállítása óriási költség­
be kerül.

fi►Tarján professzor colorophon 
filmjének lényege ugyanez. A 
filmfelvevőgép ebben az esetben 
egy filmkocka helyett mindig 
hármat fotografál, három kü-

s
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A feltalálók a legkülönbö­
zőbb megoldásokkal próbálkoz­
nak és most a feltalálók Borá­
ból a nyilvánosság elé lépett a

CHMÁR SCOTUS VIATOR IS 
KIÁBRÁNDULT 

JUGOSZLÁ VIÁBÓL

riAKi

Gyűjtse össze a csomagban található kár­
tyákat, értékes tárgyakat, adunk egy-egy 

sorozatért.
gytk ismert mestere, Tarján Fe 
renc fizikatanár, aki Budapes­
ten már be te mutatta az 6 eljá­
rása szerint készült terméezet- 
hü színeket visszaadó filmet, a- 
mely egyúttal lehetővé teszi a 
tökéletes beszélőfilm megoldá­
sát te.

Tarján professzor megoldása

JÓL MEGLECKÉZTETTÉK AZOK, AKIKNEK ÉVTIZEDEKEN 
AT HATALMAS PÁRTFOGÓJUK VOLT T

KI ne tememé Csonkamagyar éves Magyarország könyörtelen 
országon Scotus Viator, a hír- feldaragoláaát elhatározták. bogy Scotus Viator Se
hedt magyartélé nevét, aki már Trianon nem; utolsó sorban ton Wataon ugy a kteantant 
Jóval a világháború előtt tele- ennek a Se ton Watson nevű an *a1, m*nt az nagyantant.

lublicistának a müve. Ám, mennél lnkább mullk az Idő, an 
omoru művé- nál J°bban kezdl felismerni, 

hogy milyen szerencsétlen és ok 
tálán dolog volt Európa komoly 
békéjének szempontjából ezeket 
a balkáni elemeket rászabadíts 
ni Keleteurópára. Néhány év­
vel ezelőtt a Felvidék magyar­
jaitól volt alkalma épületes dől 
gokat hallani a csehek pandúr- 
uralmáról, a szerb-horvát ellen­
tétek és a Jugoszláv diktatúra ha 
talmi tobzódása pedig a jugosz­
láv centralistákból ábrándítot­
ták ki mostanában. Hírre a ki­
ábrándulásra vall egyebek közt 
az te. hogy amikor legutóbb a 
belgrádi egyetem tiszteletbeli 
doktorává akarták avatni, udva

Seton Watson ugyanis éppen kások betegségei, öregségi és 
nem barátja a nagyszert) ha tál- rokkantsági biztosításáról, 
ml tébolynak és ezt az álláspont 
ját legutóbbi Írásaiban nem te 
titkolta. Meg te kapta érte a 
magáét: a nagyszerb közgazda 
sági körök lapja, a Trgovlnszkl 
Glasznlk legutóbb elég érthető 
módon kitanitotta és megleckéz 
tette Jugoszlávia egykori protek 
torát és utána a kővetkezőket

Nagyszabású versenyen mér­
ték össze erejüket Berlin éé 
Budapest atlétái az elmük hé­
ten. A verseny eredményeképen 
tizenegy futamban Indultak az 
atléták s eközül hétszer a ma­
gyarok győztek négyszer a né­
metek. A második helyezések 
nagyrészét azonban, tizenegy­
ből nyolcat a németek nyerték 
el a harmadik helyezések na- 
gyobbrKésze Is német kézbe ke 
rtilt úgy, hogy végeredményben 
negyvenkilenc, negyvennyele a 
rányban mégte az övék lett a 
győzelem.

, ______ __________’önyörködnék
ilomá abban okunk van kételkedni.

a filmgyártás e- cial légkör, amelyben az ezer-j A tények ugyanis azt mutat-J*

«*:
természetesen 

nem kellemes ha azt látjuk, 
hogy Angliában már a Seton 
Watsonok te ellenfeleink esz-

— Nekünk22*

Hajó­
jegyek

Páni
küldés

M
r- méit osztják.

Vájjon mit szól a nagyszerb 
leckéztetéehez az a Seton Wat­
son, aki évtizedes pártfogásá­
val .segített megteremteni azt a 
„rendet és békét”, amely at 
„erős” Jugoszlávia Jóvoltából 
Szabadkától lefelé Déleurópá- 
ban dúl?

lUi

(iilyek.
BIHAR MEGYE

P riasan értésükre adta, hogy sze 
retné, ha ezt az avatását elha­
lasztanák.

— Szánná égetett a villám egy 
fiatalembert. Nagyiétáról Írják: 
Hatalmas vihar vonult el Nagy­
iéta felett. Holló Gyula 19 éves 
földmivee a község határában 
tartózkodott a földjükön, 
kor utolérte a zivatar . A fiatal­
ember futni kezdett, amikor 
eső esni kezdett, hogy valami fe 
dett helyhez érjen. A villám köz 

ntezter legközelebbi jelentése a ben egymásután csapkodott le
arra a területre amelyen átsza­
ladt. — Az egyik azután bele­
csapott Hollő Gyulába ■ azon- 

eok áldozata van. Az újságok nal megölte. A zivatar után 
naponta emlékeznek meg sze- szénné égve találtak rá Holló 
lencséden lányokról ée légé- Gyulára, 
nyékről, akik a dobba estek.

=
-

„PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St
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Hétről-hétre« ■
Az aratás befejeződött, fo-faz egész világon az érdeklődés, 

lyik a csáplés ée Kecskemét kör úgyhogy reméljük a pénzügymi 
nyékéről naponta hatalmas vo­
natok szállítják el külföldre a
gyümölcsöt ée zöldséget. Ju- sáról számolhat majd be. 
nlus eleje óta több mint másfél A csépiéinek az idén nagyon 
ezer vagon Indult Innen útnak

HVANDOKLASI ENGEDÉLYEI - HAJÓJEGY, FÉNZKÜLDÉS
rendelkezések m^véltortak ajánlatos ftivüágoel- 

IrodánkhoE fordulni Bőre kifizetett hajójegy* ée óhasal
___________ — Pénzküldés amerikai dollárokban v*y óhaza! pénz-

GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A 
nyugtáját küldjük

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA

a gazdasági élet Jelentős Javulá-

R
"■wmm ée ha az uborkáért keveeebbet

la kaptak a gazdák, mint
rették volna,
més kárpótolta ókéi részben pej vagy akiket a lendítő kerék tett 

a barack termésnek nagysze j nyomorékká vagy máa módon
váltak a munka rokkantjaivá, 

ebből is milyen nagy 
van a tőrvényjavariat-

a jó ter-
' FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN

ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 106 DOLLÁR ELŐLEGTŐL
— TAVASSZAL YETO-

HA HÁTRALÉKBAN VAN: 
KÜLDJE BE TARTOZÁSÁT 

MIELŐBB A KANADAI 
MAGYAR ÚJSÁGNAK

r§ az ára. A 
nyék fő piaca Bécs, de

!
Németországba, sőt Svájcba la. ,’rm, ami 

bánt le
»_11 I
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fehér ember legnehezebben 
vagy alig közelíthetett meg.

Ügeti dr. bizonyosra vett* 
hogy ezen az óriási földdara boa 
a láma-kolostorok és templo­
mok könyvtárában nagyon a* 
olyan értékes adatta, kéziratra, 
könyvre fog bukkanni, amely* 
hex Máig 
ni és Így nyelvészeti, néprajd 
és történelmi .szempontból egy- 
aránt értékes s érdekes anyagin 
tesz szert. A fiatal magyar tfh 
dóe jelenleg Fefcingben tartódra 
dlk, ott dolgozza fel elsó tibeti 
utjának anyagát.

Ligeti Lajos előreláthatólag 
még három évet tölt Közép-Á- 
zslában, a kolostorok és ternplo 
mok világában. Valószínűn* 
tartja, hogy kutatásai közben 
olyan régi Írásokra le rá fog te 
Iáin!, amelyek valamilyen fonná 
ben közelebb viszik a megoldás 
hoz azt a sokat vitatott problé­
mát Is, hogy hol volt a magya­
rok őshazája, amelyről az utób­
bi években Ismét ellentétes ál­
láspontok merültek fel.

-P<NZ VISSZA"
Kanadai Magyar 

Szövetség
garancia-levél minden

CAHADtAN HUNGÁRIÁN 
ASSOClATfON

■' M $ lehetett hozzáfér

na 1-éa.

■

óe
Robin Hood lisztből készek ke­
nyér friss és élvezhető marad

tagjainak, BIZTOS
■VT NYÚJT ALACSONY HAVI, VASY

fizetendő illetek ellenesen.

ieállAs du nincs-orvosi vizsgálat nem KÖTELEZŐ
kskjin eevEse Ftlyilaoo»ita«t.

mmvi

Robin Hood
FLOUR

N. ICTVANFFY MIKLÓS.
KbHNI Íredéi WINNIPEG, HAH. 84* MAIN STREET

CÍM VÁLTOZÁSKOR ELŐZŐ 
CÍMÉT IS KÖZÖLJE 
A KIADÓHIVATALLAL

A KANADAI MAOYAR SZÖVETEMET ÉRDÉKLó BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁRA KOLOENDfl. Hírek a megszállt magyar 

területekről
___ :

Miért költ pénzt gyufárc ?ELADÓ ÉS BÉRBEADÓ FARMOK
IMAén, ahol May szám. 
tel a városhoz, Iskolihee.

: SaefcatcHowan állam legjobb 
mai vaaiiak

Amikor a legújabb gyártmányú gazollnoe Sngyujtót teljeeen INGYEN 
megkaphatja A KANADAI MAOYAR UJSAO minden olyen olvasójának, 
aki folyó óv NOVEMBER 1-10 HÁROM DOLLÁRT beküld hozzánk elő

— Alnáv alatt bábáskodott más, mint Bamau Gligor Arad
város egyik végrehajtója. Az 

szlguranca főnökét a lugosl vlzs előhívott rendőrök Bamaunál a 
gálóbiró letartóztatta. Aleksran legfinomabb betörő szerszámo- k8da' <rt4kw »"eyujtót mely teetvórek között le megór egy deliért, 
descu szlguranca főnök valósé- kát találták. Kiderült, hogy a* 
gos pasauralmat honosított!Aradon sűrűn elkövetett betörő 
meg Lúgoson. Négy év alatt, a- seknek mind Bamau városi vég 
mióta a szlguranca élére került rehajtó a tettese. KMerült az- 
a visszaéléseknek felsorolhatat tán az Is, hogy Bamau régi 
lan tömegét követte el. De nem megrögzött gonosztevő, aki be 
Is a visszaélések tömege á fon- törés miatt már börtöben Is ült. 
tos az egész ügyben, hanem az Bamau most egyszerűen azzal 
hogy a hivatalos vizsgálat szén védekezik, hogy a végrehajtói 
táclós leleplezéssel Járt. Kidé- tisztség mellett 
rült, hogy Aleksandrescut tulaj1 kellett kultlválnl a betöréseket, 
donképen Moldovánnak hívják, miután havi 2200 leles fizetésé- 
és mint Ilyen körözött szélhá­
mos volt, aki négy évig mégis 
be tudta tölteni a román állam 
biztonsági rendőrség vezető po­
zícióját.

egy szlguranca főnök. A lugoslveR földbirtokhoz Jutni ----- He MaJogyaM okiratra van atükaógs. vagy
a családját akarja klbeaatnl vagy pónzt akar az óhazába küldeni, koron, 
ee fel a lagróglbb magyar Irodát, akár aaemólyeeen, akár levóllleg

flzotóaónek rendezóee clmón, annak azonnal küldünk egy nagyazerüen mü-

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

Mindenegyes olvasónk, aki rendezi elóflzetóeót hztzlmao lópóeekkel 
vlezl előre a kanadai magyaraig érdekében dolgozó sajtó ügyét óe nagyban 
előmozdítja azon törekvésünket hogy amint a körülmények megengedik 
nagyobb terjedelemben, bővebb tartalommal jelenjünk meg.

Használja tehát ki mindenegyes kanadai magyar ezt a páratlan eL 
kaimat óe mindezek, okik akár régebben nem rendezték elófízesüket, 
vagy hamarosan lejár az előfizetésük: küldjenek be hozzánk hárem déllift 
egy ávl előfizetés gyanánt hogy küldheeeünk elmére a gyufára kiadott eofc 
pánit mind megtakarító öngyújtókból — míg- a készlet tart.

SOX áld.

rendszeresen
Tekintettel ezeknek a finom kivitelű öngyújtóknak magas hasisráért 

órára, fálávoe előfizetőinknek — sajnos — nem küldhetünk ebből a nagyon 
le kifizetődő ajándékból, vlesont mindezeknek akik nem tudnak Jelenleg 

Belláit nyugdíjazták egy teöbet •••küldeni egy óe fél dollárnál Ingyen küldjük meg Nyári Andor 
hazafias beszédéért. Ttallal Jó- "A kálvárlahegyl esete’’ elmü kétszáz oldalas vidám faluéi regényét.

zsef az amerikai szlovákok tiss küldje be tehát mindenki elófizetzszt — míg nem késői 
leletére rendezet díszvacsorán 
beszédet mondott, amelyben ki 
jelentette, hogy Sxlovenszkó

bői nem tudott megélni.

A Bánságban nem tanulhat­
nak magyarul a magyar gyer­
mekek. A bánsági magyar párt közigazgatását a szlovákoknak 
vezetősége az elmúlt évben 16 
elemi iskolának kért magyar ta 
gozatot. A szabályszerűen fel­
szerelt kérvényeket a tanfelü­
gyelő egyszerűen a papírkosár­
ba helyezte. Most aztán kide­
rült, hogy a tanfelügyel őség a 
kérvényeket véleményezés vé­
get magának az Illető román Is 
kóla Igazgatójának adta ki e- 
lőször, akinek eredetileg saját 
magának kellett volna a tör­
vény szerint kérnie a magyar 
tagozat felállítását, ha magyar 
gyermekek száma törvényesen

kel minden fórumon a kezükbe 
ragadniok. A szocialista sajtó 
Bellayt élesen megtámadta 8 n 
népszerű embert azóta már 
nyugdíjazták te.

—Ukrán tüntetés Ungvéron. 
Ruszinszkóban a nagyorosz és 
ukrán nyelvlrányzatok közötti 
harc újra kiélesedett. Az ukrá 
nők két napos demonstrációja 
egy tanítói gyűlésen robbant ki 
amelyen az ukránok követelték 
az ukrán nyelvnek a ruszinazkói 
Iskolákban és összes hivatalok­
ban való bevezetését.KANADAI MAGYAR UJSAO HIRDETŐI ' ÉS ÜGYNÖKEI elfűrt 46-öt eléri, de est a kérel- 

Tö CÉGEK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK met hanyagságból elmulasztot­
ta. Olyan ez mintha a bíróság 
az alperestől kéme tanácsot,

— Gyerekcsere akció Magyar 
ország és Bulgária között. Szó 
fiában élénk mozgalom Indult 
meg, hogy bolgár diákokat vi­
gyenek Magyarországra és vi­
szont magyar diákok üdüljenek 
bolgár területen. A bolgár sajtó 
nagyon kedvezően fogadja a 
magyar — bolgár testvériesü­
lés ezen újabb megnyüvánulá-

LAf UNKÁT, HA A MAGYARSÁG RÉSZÉRÖL 18 TÁMOGATÁS­
BAN VAN RÉSZÜK------VÁSÁRLÁSÁNÁL NE FELEJTSE EL hogy mit tegyen a felperesed.

Az illető román Iskolaigazgató 
megfelelő név vegyelemzéssel 

ÚJSÁGBAN OLVASTA, EZZEL PÉNZT TAKARÍT MEG! természetesen sietve kimutatta
hogy a magyar párt kérvényé­
ben feltüntetett magyar gyer­
mekek nem magyarok, a tanfel 
ügyelőség tehát mint tárgyta­
lant dobatta a papírkosárba.

MEGEMLÍTENI, HOGY a HIRDETÉST a KANADAI MAGYAR

j
sát.

Uj macedóniai kormán ybiz- 
M agy Írországra utazik Mue- tos. Sándor szerb király Dfmlt-

rievics Velyva lovassági ezre­
dest a macedóniai agrárügyek 
kormánybiztosává nevezte ki.

(Öriie
1- -v -

, címváltozásra felhasználhatja!) eolini? — Mussolini olasz mi­
niszterelnök, amióta elfoglalta 
a miniszterelnöki széket, nem 
távozott el Olaszország hatá­
rain túlra. Annál nagyobb ér­
deklődésre tarthat számot a

. A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÖHIVATALANAK
WINNIPEG, MÁN.296)4 Mainf . fut

kr-'J -m
em, hogy címem válthxott, így kérem
dwmw|i* ktí^enL

Ötmagyar nyomok 
után kutat egy 

tudósunk a tibeti 
lámakolostorokba

hír, hogy a Dacé nemsokára— UJ CÍMEM: —& Magyarországra utazik. A Szt. 
Imre év alkalmával látogat d 

Magyarországra én 
te tanajelét kívánja 
a ktilöns 

nak, amelyet Magyarország trá 
nyában érés.

.......... •••••••••••••eeeeu
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i CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM - 

Tartomány:

: Boci:
tartó dó

— Betörőből várnai végrehaj készítő munka után tavaly őro­
szd Indult eltő lett Rumén iában. Geller ö- 

dön aradi u>ágtró váratlanul
kö-A

zépázslal kutató expedíciójára
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—ELADÓ HAZAK E« FARMOK ELŐNYÖS RtSZLETFIZETSSRE— 
INGATLANFORGALMI ÉS BALESET. ELET- VAGY T0Z- EZ JEO. 
BIZTOSÍTÁSI ÜGYBEN le forduljon teljéé bizalommal hozzánk akár 

aaomólyooon, akár levállleg-

A. R. McNICHOL Ltd. Winnipeg
tZB Main Street Nortk.2# Portage Avenue ée

keresse Mr. PUTN1KOT
PÉNZRE VAN SZÜKSÉGE?
A mai világban, amikor olyan sok ember veesti el nehái mtmkáral 
keresett pániét spekulációval, miért nem teesl ön pénzét a mi benkuakbe

4IXA HÁLUNK ELHELTEZEn 
ÖSSZEG UTÁN

KAMATOT
FIZETÜNK

Azaz minden 100 dollár után 4 dollár M centtel gazdagítjuk önt évenként 
A ml bankunknál letétbe helyezett vagyonának biztonságáért nem keW 

aggódnia: hatmillió dolláros alaptőkénk vállal azért
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HA MONTREALZA JÖN, FORDULJON

SÁNDOR M. BÉLA
HAJÓJEGY, FENZKOLDEZI EZ TUDAKOZÓ IRODÁJÁHOZ 

MONTREAL, OUE. 14* Oe Bulllon Bt.

..9Mi kapható H
A PANNÓNIÁNÁL

i*^296í Main St. Winnipeg. ^ I

GRAMOFON LEMEZEK

DOHÁNYOK, KÖNYVEK 

PlATNIK-fele játszó KÁRTYA.
CzoHiagonlrint poétán 75 cent.

KOTANYI SZEGEDI ÉDES- 
NEMESPAPRIKA

má/Uá Wbéoel $1.25Aie
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használnék Kanada 
gazdaeszonyai,
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SatorníN gyár nőket, Mkrés
tő 16 kémjébe Nagy András . As állam pedig, mintre

Ihogy klssabadltss a ló lébét e ekkor! kőstretitő hatalom hathatós aegélyk*tartott heakett elkeréhesUtána

-
vagy munkáral hoxsájárultak a 16 zeág TizaRjraHkk nyugtalanságé let nyújthatnada-AZ eLKTITAL-

An- ra a többi lovak Is megbokrosodtak s Nem ártsak eet a kérdést, miután1 rabot le gyártmányt összesen
* KANADAI

A a Zsófi. Borbély 
Imréné, Béres Félné. Béres Lül^ Fó­
nagy Andráené Gulyás Jósaefné, Ka

Gyuláné.

magukkal ragadták Nagy Andrást, a- mér kfleőe érdeMvé vélt. körkérdésaa
és as ki valahogy lecsúszott a knklvétor fo ben megvllágrtatnl s a Kanadai Ma. 

gyár Ujaég bizonyára
a» veit. hogy aAGYRA, 

HÁTGERINCRE, NM- 
^■HMbó

a V GYÁRTMÁNY
E.W. Cl LLETT CO. LTO.
. TOaOMTO, CAM. A

gal bősé. Hat ló vágtatott véle sasén 
távon keresetül be e ssétlbe,
majd a drótaövény mellett egy bokor

ni fogja a talpraeaettebb Tálassokat.as el-
Kureskó Mariska. Ssabó Mindenesetre még sokat kell gondol

TOBORONTÓ Í"feHEVÜLÉSEK 
ÁLMATLANSÁG,

fontét kedvéért Jétseették.” Annái na4 Jóseetoó, Tóth Istvánné. Tóth Maris 
ka, Vesaelényl Jósaefné ée leánya Vto

nál megálltak. Nagy András be volt a dolgokon ■ amit lehetkosaigyobb volt a hatása a fosna.
feszítve a költivétor fogai kősó, a- 
mlM több, mint egy negyed mérfől- lyeken sörgethl egyeseknek de tele­
det cipelte magéval a gép, tolsaedve peknek égj iránt', As Ilyen nagyobb 
főidet a a letarolt busából a agaimét, kérdésekét nagyobb öesietogással bl- 
Körülbclül egy óra hosszat fekhetett! aonyára sokkal könnyebben lehet meg 
agy, őrlési Unokát ssenvedve, a kul-|oldani, 
ti rátör fogai kőlőtt, míg végre egy, , 
arra járó lovas meghallva a nyögése 
két a rémes helyset hói klszabaditot 
te Nagy Andrást. A lovas, aki külön 
ben egy kösell szomszéd lévén, Ismer I Hagyományos kegyelettel hódolt 
te a fogat gazdáját, elvágtatott hős- Sazonhlll és messze környék magyar 
zá, Jelelvén a súlyos bajt. Azonnal sága Magyarország első királya, éa a 
autóval jöttek fel Nagy Andrásért s saxonMUl hitközség védószentje:

Szent István emlékének. A nagy mun 
kaidéból áldozott vallásos és hazafias 
ünnepet e hó 10.-én éa egyesült lélek 
ben Hívben az óhazával. Ez alkalom 
mai esküdtek örök hűséget Ft. Blick- 
hardt Tivadar előtt Stelnmacher Do­
monkos pépanyögéri származású meé 
viliéi lakos ée Potyondl Mária, Potyon 
dl István éa Bella Rozália saxonhllli 
lakosok leánya. Somogyi Antal éa 
Bella Gésa voltak a násznagyok.

gyorsított
soknak. S ások tetejébe eljátszották la. Hatórása Emma, Jeeó Andrásáé, 
a vtharmó Rákóczi Indulót. Kovács Fs mindannyian nagyban hozzájárultak

a fogadtatás sikeréhez!

IDEGES KZrYBAOTflJg.Mt,

l HOGYAN GYARAPÍTHATJA 
EREJÉT ÉS ENERGIÁJÁTj rturtSé.

csak a saját érdé renc bamflteal ref. lelkész néhánykát ás jövójét mozdítja elő, ha
Akik erdh lánybanmajd magyarul ásóit

FÉRFIAKNAK nőknek Igen 
ÉUBT1TAL hass a megjelentekhez, kijelentvén, hogy oko-eldrebalada kor vagy 

nőtt, értékesnek fogják találni Nuga-m WINNIPEG, MÁN. TATTER VILMOSviza- I amint Hamlltonbannálata erejük az anya
aaaámtisára ée rendben tartáeá- Tonei. mely erősíti as Idegeket ée na

Mayer Miklós és neje vasár­
nap, szeptember 1.-én délután 
ünnepük házasságuk 25.-Ik év 
fordulóját, melyre barátaikat s 
ismerőseiket ezúton Is meghiv-

lzmokat és az összes szerveket, javít 
ja az étvágyat, elősegíti az emész­
tést, enyhülést nyújt vese ée hólyag 
bán talmikra, 
dést fejfájást és ssédflléat, és nyu­
galmas, frissítő alvást tdés elő. Nu- 
gaTone csodás eredményeket, boa 
már 40 év óta ée mlndenU elérhet 
ugyan olyan eredményt, mint amilyen 
rdl Mr. James Walters, Philadelphia 
Pa-hdl számol be: ezeket Írja: „Nu 
ga-Tone mesés. ■ Mielőtt használtam, 
teljesen ki voltam merülve. Most 
már nyugodtan alszom, beleim rende 
sen működnek naponta háromszor ás 
kitünően érzem magam reggelenként 
mikor felébredek.

Amikor a Jó egéaiaég oly könnyen
elérhető, felesleges embereknek ___
vednl és betegeskedni. Heesnáljoe 
Nuga-Tonet és már néhány nap után 
éssre fogja venni a bámulatos Javu­
lást. Nuga-Tone mindenütt kapható 
ahol gyógyszereket árusítanak éa ha 
netán nem volna raktáron, kérje 
hogy rendeljék meg a részére a nagy 
báni árusítótól.

rs
Egy Üveg ára ti * üt üveg SAXONHILL, 8A8K.egysemre rendelve lé.00 bér a benne; .‘ ► lehetKanadába utánvét uralkodó testvériességet, « a fejlődés 

nyugodt tempóját fo. Nemcsak java­
kat, kiváltságokat élvezni jöttek a

előre kell beikkel aa alanti
>: [J*k.Egyedüli kőaritóje: 1

Vörös Kereszt | 

Patika (
,8901 BUCKEYB ROAD C.C., 

CLEVELAND, O.

magyarok Kanadába, de azért Íz.
as orvost Is azzonnal hívták, de már-bggy legjobb tehetségüket adják as 

ország kulturális fejlődésének előmos 
dltásárs.

A róm. kath. Jézus Szive hiti Igazán segíteni rajta nem lehetett. 
Testét a szerencsétlenség alatt némi 
részben a ruha védte, de a feje éa a 
nyaka szabad lévén, ltl volt téve a 
bajnak. A fején több komolyabb bor 
tsolás érte, amit még kihevert vol­
na, a nyaka ellenben törést szenve­
dett ■ ez okozta korai halálát, amely 
negyednapos nehéz szenvedés és kí­
nok között be le következett.

Nagy András tizenhárom hónappal 
ezelőtt jött U az óhazából, Borsod 
megye Tlssagyulaházáröl. Neje, szü­
lei. bátyja nénje ée három éves kis

község szeptember hó 1.-én (va 
sárnap) a mise után rendkívüli 
közgyűlést tart:

A tárgy fontosságára való te 
kin tettel az. összes tagok és 

rernbe. mely a benne tartott legelső minden Winnipegen lakó római 
ünnepélyen esflknek bizonyult.

Erre megmozdult a park « elindult 
az ucca, sietett angol és magyar egy­
aránt bejutni a református lakolate-

• *-■

kathoükus magyarnak szives 
megjelenését kériRiiildo Rioildini 

a Sziklák fejedelme
▼agy A HANGVERSENY

az ELNÖK%Béres Kálmán kornet-szólőja nyi­
totta meg a műsort, Kuruc dalokat 
Játszva. As ünnepély lelkületét Ko­
vács Ferenc lelkész angol előadásban 
tolmácsolta. Beszélt a magyar nép 
művészi értékeiről, melyeket öotuda 
toeen nem ápol e ha a világ, ha Ide­
genek tol nem fedezik, fel nem dől

Tiszt. Csendes Imre ezúton hívja
dmfl népies füzetes regény most ér- meg az érdeklődőket a Winnipeg! nyá 

rl magyar Iskola záróünnepélyére, a- 
melyet a Maple Street-! magyar refor

Hanghullámokkal 
tartottak működés­

ben egy sziveit

kezelt. A regény a népies Irodalom 
egyik legizgalmasabb, vérrel, szerelem
mel és védésekkel toll légiéért.

fejezete egy-egy vér- 
lgy, hegy az olvasót állandóan 
ben tartja as elsó fejezettől az 
. Aki e regényt elolvasta, meg 
lett a népies Irodalom

leánykája as óhazában vannak. Kint
óló rokona egy unokabátyja. Nagy Ladélután, közvetlenül as letontfoátelet 

után fognak megtartani. jós, nemrégen került Békevárra, aki 
részt fo vett a temetésen mely nagy 
részvéttel

Világraszóló jelentőségű kísérlete­
ket végeitek a bostoni Prlnceton egye 
temen egy döglött béka Hívével. As 
éppen most folyó nemzetközi naggyfl 
léssel kapcsolatban Dr. Harvey ne-

sációsabb regényével. 20 füzet ára: egoszák, lassanként csak muzeuml emti*.
•2-25 As it végbe.népies füzetes regé­ lékekké válik a világnak legváltosa- 
ÍIÍzfö^^ei^tel éT kwlneoebb, legmmatoHbb.
táal Tanácsadó, 1100, AngsLMagyar,' tehát legértékesebb népművészete. 
Í^:?yLr.v.rÍ ZXgSi Különtfoen Kanadának k.R Unulmá-

ír, melyből tanító nyoznla ezt a népművészetet, hfoz ez

A Magyar Társaskör folyó hó Igán 
megtartott piknikje minden tekintet­
ben népen sikerült. Már a kora dél 
előtti órákban sok autó érkezett ée 
két órára, midón a vi 
kezdődtek nagyszámú közönség volt 
Jelen, bár a Szent István napi Isten­
tiszteletek ée a Szent István Egyesü­
let díszközgyűlése még sok embert 
visszatartott, akik csak d.n. 4 óra fo 
ló érkeztek ki. Ott láttok Winnipeg 
és környékének minden szórakozni 
szerető magyarját. Nem bizonyult 
hiábavalónak az érdeklődés, mert a

Legutóbb Barst János farmernél
dolgozott a szerencsétlenül járt Nagy 
András. A farmer ée családja, vala­
mint egy munkástársa, Tolnay Gábor, 
mindent megtettek aa elhunyt érde­
kében. Különben la Nagy Andrást 
mindenki szerette. Egyike volt azok 
nak akiket Jó embernek szoktak ne-1 
vésni és 6 ezt a nevet ki la érdemel­
te. A békevári baptiat egyház egy 
érdemes tagját veszítette benne.

Temetése augusztus 15.-én volt ■ 
a gyásztlssteleten Kovács János ref. 
lelkész Is résit vett sok hívével együtt

vés amerikai orvostanár kivette egy
tyek meg- béka szivét és agy üvegbura alá he­

lyezvén, fül által egyáltalán nem hall 
ható hanghullámokkal órákon át mű­
ködésben tartotta.

Orvost körökben azt remélik, hogy 
ezen az alapon elindulva nemsokára 
eljutunk ahhoz az Időhöz, amikor a 
gyenge szervezető betegek operációja 
alkalmával csekkel a hangtalan hang 
hullámokkal erősítvén a betegek zstv 
működését, a műtét sikerét nagyban 
fokozhatják.

nélkül megtanulhat 
unkámén Fáraó óriás álmoskönyve. 
A eelztó ás minden jóslások t 
nya (kötve) $1,00. Bármelyik S mtt 

rendelve csak 13.00. Poéta 
Miiori'ánra ée csomagolás

az ország zóváran, bár még öntudat­
lanul keresi a szint, zz eredetiséget 
az életben. Az Ifjúság élete vájjon 
nem terelődne már tisztább vizekre, 
ha a newyorkl gyártott muselka ésra» SStBBBBTBSB

szállít a posta Utánvételei csomag*. 
KEREKES TESTVÉREK, 206 E. ESth 
Bt., New Varit City.

ueanyiredelom • általában jásznak
nevezett Irány helyett Kanada e Ame 
rlka népe merítene a világ legszlne raebb a az újvilág temperámén tornai-;U0WTREÁU MAGYAROK

f FIGYELEM
Egész MONTREALBAN csak 
egy magyar patika van. As 
msgyarságnak ajánljak tehát.

be nálunk gyógy-

nak fogjobb megfelelő magyar népmü- nép ás értékes dijakkal Jutalmaiéit 
vészeiből. A küzdelmes életet, szabad érdeket versenyek egymást érték. A 
Hág Héráimét kifejezik a kuruc dalok tombola körül állandóan nagy csoport 

hallgatók ■ az amerikai, vagy próbált szerencsét. A magyar—belga 
„cowboy" ajkán époly jól 

k egy-egy szilaj magyar dal.

és megráaó eeet-Ezzel a

JÓ ALMATERMÉS LESZ 
" AZ IDÉN

g, amely tudom, sokak szivében ég, s a 
mely elég gyakran került már Hóba: 
Miként

mérkőzés 1a nagyon küzdelmes
érdekfesxltó volt. Mindkét csapatnak

kárpótoltaimnak a bátramé- GYOMORBETEG?mint a magyar csikós írtjából, min- sok híve volt a nézők között z ebből Bár az^almaszüret még nem 
kezdődött meg, a hivatal oe becs 
lések szerint sz idén rekordter­
més várható. A tavalyi három 
ée félmillió hordó terméssel szem 
ben az idén közel négymillió 
hordóra számítanak, melyből 
Nova Scotiára hozzávetőlegesen 
egy és fél, British Columbiára 
egy, Ontarióra háromnegyed- 
milUó, Quebec tartományra 180, 
000, New Brunswtckra pedig 
mintegy 22,000 hordó esik.

A szőlőtermés is Jónak Ígér­
kezik és annak ellenére, hogy 
csupán a Nlagara-féisziget Jö­
het e tekintetben ssámitáeba, a 
tavalyinál legalább húsz száza­
lékkal Jobbak a kilátások, úgy­
hogy körülbelül négymillió ton­
na szőlőre számítanak.

A barack, körte, szíva, ringló 
és más gyümölcs fajták azon-

rzóottak, akiknek egyik családtagjáta kiszolgálást biztosi t-ugyapazt 
Juk, mint as Qhartbaa. Az 6-

követkestethető a játékosok Idegessé
Nem btr emésstenl nincs ¥ehhez hasonló baleset őri Itt Nyugat-r tn 1 édest 

i! Előadó
gúlátokká! és go. melynek eredményekében valósai vágya, a szelek bántják, véretett Newyork-I kannás nü még egy mérkőzést kell rendeznilevelesünk és vidékre 

posta utján.
MAGYAR GYÓGYSZERTÁR 

S. 81. AOe Süllőn 
.MONTREAL, One.

•át, melyet 
tett a
ée a matyóba öltözött két Kovács ba

Mert a farmmunkásság Nyugaton• két csapat között hogy a döntést 
véglegesen meglehessen állapítani.

tootballmérkő- 
sés után Bein zenekara táncra penU 
tett dreset fiatalt egyaránt. Bár már 

hűsítő ás

az elismerten legjobb gyógyszert 
amit százezrekszínvonalú zenei műsor
denütt széles e világon, asón vagy önmagán segíthessen mégA151 Ilyen tragikus körülmények esetén 

sem. B a helyzet sajátságából kifolyó
be. az angolok tetazészel fogadták.

PURGARETDr. Molnámá Waldman Rózsa klsére hét Órakor
gyomor ée vértlastltó szert, a- tével Monyokig meghatották a kö- enntvaló elfogyott, csak a sötétség
gyomor, a vér legjobb gyógy­
szerét. Bármily régi IsREMINGTON beállta tudta tűrni a

kell
tok kíván hálás köszönetét Bteenyára jók a legtöbb

eek a as s 
tettel a

anyagi ás sétát Hletóleg. amelyet a Kanadai Ma
. (Már sokan

f tán. A kát az utolsó darabét ni te, különös tekin­
ézés a hely-

Fán; lödéeükkel »
Egy 1fove a

mentre.rultak. De hálás köeaöostet vatták )a
tol. tagjá- De valami küldeni Így a

Aa adta ás a belga toetbalHaták előre kell beküldeni az alanti
aa u] életrőlaa. aki lg. akik címre:ee
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<t4. Amerikát)
gg ej

áld volt a TáraeaMr helyt as ügyet. bán kevesebbet fognak hosnL
ta!' A «• Pétdául úgy. hagy 

tás utján
mint 1938-ban, sőt Kanada es-a ; felé M idei burgonyatermését is 81 mfl 
Hó buehelre becsük a szakértők 
ami a tavalyi terméssel essznben 
kösd négy százalékos csökke­
nést Jdent. J

évenként (» 
olyan 

mivel a kötete
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FŰZZÖN
HAZISZAPPANT

ée takarítson pénzt! Nem kelt 
hozzá máz, mint zzirdarsbok ás

GULETTS

LYEPURE
FLAKE
■iatka tollbaa kapkafó

Haasnálatl utasítás ^ dobozon
olvazhaté! Az On fOezereeénél
van raktáron!
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FORMG MACDONALD'S
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*- ' *or ALBERTAI TAVON

A SZAKSZER- 

OKOZZA — MARX ELMÉLETE TÖBB
u

SkVÉRBE KERÜLT, MINT A LECÖROLTEBB URALKODÓK kázó étekét 
alatt Ütött vi-

aé

etAki maga sodorja cigarettáját 
— az jobb dohányt nem talál
/P^Mndea csomag dohin^^wOgagag) m

GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT!

a wvolt elég idejük arra, hogy 
parti*

- Barrel Hanna mellett gu 
dálkodó farmer ée két fia, va­
lamint azoknak egyik barátja 
volt az áldozat, míg a 16 évee 
Harold Burreünek sikerült egy 
fatönkbe kapaszkodva megme-

Un gnnyos, talán 
la tárgyflagos, talán

egy oldala portré a többi m- 
merikal milliárdosról, Morgan- 

Astorról to-
kötet vábfaá egyéb híres egyéniségek­

or Port nj könyve ée ről. mint Hooverről, CooHdgeröl 
foglalja majd Írtjának ée Edisonról, aki egyébként a

barátja.
lees talán legplkánsabb része a 
könyvnek.

ry Port aj 
matt végzi az

ról

ée

megjelent müvei 
önéletrajza

De az európai olvasót ennél 
la Jobban fogják érdekelni a- 
zok a tapasztalatok, amelyeket 
Pqrd legutóbbi európai utján 
szerzett. Ez az utazás a múlt 
esztendőben történt, amikor 
Fort huzamosabb ideig Angliá­
ban tartózkodott és három Íz­
ben György királynál kihallga­
táson la volt a véle gazdasági

ÖRÖKRE ELTŰNTEK A SVÁJCI 
ÓCEÁNREPÜLÖK

tlwfipShiiBlwssr kuélettörténetét.
Hsazatitkait, karrierjének asédl 
tő fordulatait azonban tulajdon 
képpen es a könyv foglalja 
magában, amely most készül.

Port sikereinek 
részletes története lesz benne a

A legjobb útvonal 
Európa és Kanada 

között

Két fiatal svájci pilóta már lig van remény arra, hogy vala 
augusztus 19.-én reggel útnak ha Is élve előkerüljenek. 
indult az amerikai partok felé Az Európából Amerikába va- 
a portugál Lisszabonból, de ló repülést még ma Is veszedel­
med a mai napig nem érkezett mes hazárdjátéknak tartják a 
meg Amerika földjére. Tizen- repülők, különösen a kedvezői­
két órával az Indulás után sze­
rencsésen átröpültek az Azorf Így egykönnyen megtörténhetik 
szigetek felett, azóta azonban 
egyetlen hajó sem látta a repü­
lőgépet vagy annak roncsait.

Eleinte abban reménykedtek, 
hogy a sötétben való repüléshez 
nem szokott két vakmerő repü 
lő talán ugyanolyan körülmé­
nyek között szállott le, mint a 
Bremen nevű német repülőgép, 
amely egy teljesen elhagyatott 
kanadai szigeten ért partot.
Miután azonban mindeddig sem 
miféle élet jelt nem adtak ma­
gukról a svájciak, már-már a-

ViDe

kérdésekről tárgyalt. Abban az 
Időben ezeket a magánklhaUga 
tisokat a legnagyobb titoktar­
tással kezelték.

KOlfSdl útleveleket rövid Idd alatt
k.

akik hasa óhajtanak utasul.
Hajó- is vasúti Jegyeket aa óhasi belen szélrányok miatt, miután
4e rlssaa as alant felsorolt Irodánk
bármelyikében kaphat.az a szerencsétlenség, hogy a 

heves szél ellen dolgozó repülő 
gépnek idő előtt kifogy a ben­
zin, — illetve gazolinkészlete ■ 
a pilótáknak kényszerleszállást 
keD végrehajtanak az Óceán­
nak hullám sírral egyenlő hábor 
gó felületén. A két svájci fiatal 
ember számítván az eshetősé­
gekre, összecsukható gumicsó­
nakot, valaínlnt tengervizet só- 
talanitó készüléket Is vitt ma­
gával, arra az esetre, ha le k’eU 
száUanlok a tengerre.

Hajóinduláaek miatt nem kell vára- 
•V koznia. mert hetenként többssór tu­

dóinak legnagyobb éa leggyorsabb 
**— hajóink Montreal hói ée Qoebeeből 

Antwerpen, Cberbourg ée Hamburg

Fort uj könyvéből fogja elő 
szőr megtudni a nagyvilág, 
hogy a tárgyalások Angliában 
megteremtendő óriási gummlül 
tetvényekról folytak. A gumml 
termelés uj módját — mint köz 
tudomásu — Edison fedezte fel 
a közelmúltban. UJ növényt ta 
Iáit Mexikóban, amelynek rost­
jaiból kaucsukot lehet előállttá 
ni. A feldogozás módja megle­
hetősen olcsó és a világ gumml 
szükségletének tetemes megnő 
vekedése következtében üzleti­
leg Is kitűnő. Az uj gummlnö- 
vénynek megvan az a kitűnő tu 
lajdonsága Is, hogy a világ min 
den táján termelhető, nemcsak 
a trópusokon. Port angliai uta 
zása ezzel a kérdéssel volt ösz- 
szefüggésben ée nyilván ugyan 
e* a jelentősége Port Idei euró­
pai utazásának.

A könyv egyharmadrésze Eu­
rópa politikai és gazdasági vi­
szonyaival foglalkozik. Port kü 
lönös fgyelemre méltatja as ó- 
világ munkás politikájának kér-

felé. 1 1
Bevándorlási engedélyeket ée Affldavltokat eegltaégflnkkel könnyen és 
gyorsan eserehet rokonai résiére.& BANKOKKAL Dollárokét a világ bármely erezigiba küldhet velünkl

Bővebb felvilágoeltieért forduljon a legközelebbi CPR ügynökhöz, vagy 
Írjon a kővetkező elmek bármelyikére:

J. J. ro
ere.g

rt Mai* SL
Nérit Bey. OmL

Jek*. N. B.

Ml Bt. M. KÍ»S * Yees# I 
Terma te. Ont.forduljon bizalommal a régi v r. B. C.

Irodához 
amelyik már S év 6U áll tel-

G. B. CAETEK — M Klet Bt..
G. r. 8CHMIDT 

m Hete 8l
D. L LALKOW G. B. SWALWBLL 

us crl. BfaT
tMM. 8m£.IMA. CJTJL Mér. 1IS C.FJL

W. C. CASEY, GENERAL AGENT
Winnipeg, Mm.

MAGYAR GYŐZELEM

Farksa látván honfitársunk, annak 
ellenére, hogy tulajdonképpen, mint 
aa egyik Winnipeg! nagy nyomdavál-

ELJEQYZS8
Oberczlán János közszeretetben ál 

ló honfitársunk múlt vasárnap tartót- 
tolta eljegyzését Varjsai Juliskával 
Bayer Béla vendégszerető házánál.

372 Main StreetKÉRDEZZ MEG

fbarátját Umarósét, aki már
általunk pénzt aa óba DOHÁN VÁRATOM UNKASOKAT KERE80NK1A

lépt szerezni a magyar névnek:
tál, mint kertész tűnt ki, amennyiben 
a Western Garden Show elmen 
tartott virágkiállításon dijat
nyert.

a
tok a Winnipeg! magyarok kö­
rül 4a kárt estig a legjobb hangulat- 
bán maradtak együtt. *

Hozzáérte, dolgoz magyarok forduljanak azonnalfeefebb néz-

KOCSIS IMRS-hez 
4781 Main Street * 

VANCOUVER, B.C.

alatt a • mi
:01d»Irodánk késbealU

SZEZON-ZÁRÓ PIKNIK 
WINNIPEGEN

A Winnipeg! Szent István Király 
Magyar Római Katbollkua Betegao- 
gélyaö Egylet múlt vasárnap délután 
nagyaaerüen elkerült pikniket rende­
zett aa egyik Szt Vltal-i parkban. As 
egylet lelkes vezetősége mindenféle 
aaórakoaisról gondoskodott a a szép 
számban öaaaegyült közönné* a lég

Negyven dollárt fizetünk hónaponként!

AKI TARTÓS MUNKÁT AKAR, — JELENTKEZZÉK!AFF1DAVITET KÉT GYERMEKET LŐTT AGYON 

EGY KISFIÚ
matt vonultat fel tételeinek Iga 
tolására ée mindenütt saját vál 
lalataiaak üsieti eredményeire 
hlvatkoxlk. Att bizonyltja, hogy 
as eurtpa munkások kedvezőt 
len helyzete amerikai kollégáik .*»”i »arkái»o. támaaatotu töltött 
kai szemben az európai szak­
szervezeti rendszerben leli ma­
gyarázatát amely lehetetlenné 
teszi az egyéni többteljesitmény 
nek Amerikában szokásos na­
gyobb javadalmazását.

Ami könyvének ez a fejezete 
megsemmisítő kritikát mond a 
marxizmusról, amelynek elsősor 
bán Írja rovására Európa széles 
néprétegeinek elszegényedését.
„Marx tanítása — mondja Port 
— gigantikus történelmi téve- 

amety több áldozatot és 
vért követett eddig az európai 
történelemben, mint bármelyik

A Fort WllUam közelében levő 
Hymereben rettenetes eaerencaétlen- 
P*g történt. Egy Kosy nevű farmer 
pptkényvadáasatra Indulván a azéna-

Győződjék meg arról, hogy 
legyen elegendő

eljárnak. 
Hajójegyeket aa 
lakra eladunk.

MELEG Vízefegyverét, mintán sürgdeen a telefon 
boa hívták és nem akarta a fegyvert

jobb hangulatban búcsúzott ma IdeiVIGYÁZZON a háztartásban. Vásároljonpiknik­
lent Séhefbeck J. István konzol, va­

lamint képviseltette magát a Társas­
kör éa a Magyar Egylet la.

itól. A pikniken megje-
bevinni a házba, nehogy véletlenül va 
laml szerencsétlenség történjék.

A tíz évee Kozy János azonban va 
lamlkép megpillantotta a fegyvert, 
melyet játékból két kis testvérére, a 
1 évee Irénre és a t éves Harryra fo­
gott. A fegyver azonban elsőit és a B VILLAMOS VÍZMELEGÍTŐTa címre!

CSAK SI.OO KELL LEFIZETNIE
hogy beszereljük a viztartályáha. A hátralékot 

könnyű részletekben fizetheti. 
„Hotpolnt” villamos vízmelegítő 
„Red Seal” villamos vízmelegítő

Dr. JÁNOSSY & 

COMPANY

Toronto, Ont.

•PORTOYOLta

A Magyar Sport Club szeptember 
hó 4.én rendes havi gyűlést tart, a- 

I melyre minden sport tagot tisztelettel 
meghív, hogy a téli sportokat éa mia 
folyó ügyeket megbeszéljünk. A gyű 
lés kezdete fél » órakor aa 644 Main 
8t. szám alatt.

$20,60
$10.00

1
golyó mindkét kis gyermek életét a-
sonnal kioltotta.

♦
WOuiípeftHifdro,
55-s» jtanan

;. W. Telefon: 
848 122 
848 133

bízzaISMÉT ELFOGTAK EGY KANADAI 

RUMHAJÓT
dés.Ne dűljön he a gombamód­

ra
ránk

LOVÁSZ ISTVÁN titkár.
Aa Egyesült Államok parti vámőr­

sége múltIrossz tatiacsaaoKK 
Iuralkodót őrület.” Italokkal aalnültig megtelt 

ceempéaahajöL melyről kiderült, hogy 
Nova Scotia-1 Illetőségű. A hajó rakó 
■bányát amerikai ások ás szerint a 

dobálták, a

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
Üljön fel erre a villanyos kocsi- Take this cár, tt wlll bring you Ték disz kár tt vfll bring Ju rájt 

ra, ez éppen oda fogja vinni. rigth here.
Kérem, mutassa meg nekem az Please show me the way to the PUez ső ml dl vé tu dl niresst 

utat a legközelebbi poetaállo- nezrest poet Office,
máshoz. l

Menjen a legközelebbi uccábea Take the next Street and go
over the bridge.

vau az innen? I» that very far from here?
Only ten minutea.

Jobbra vagy baba keO-e fordul- Must I tűni to the right or leftT 
bőd: y

Menjen
Van egy tcDja?
Akar egy tollat?

MINDEN AMERIKAI 
MAGYAR TUDJA

el
déreljárást Indítottak.

póezt afflaz.
MEGMENTETTÉK AZ tOÓ TEHER­

HAJÓ LEGÉNYSÉGÉT

TT PÉNZÉT NÁLUNK 
KAMATOZÓ BETÉTRE Ték dl nekaat zztrit 

övöt dl bridzs, f 
íz det veri fár team hír. V 
OnU ten mhtitss.
Masat Éj tön tu dl rájt or kft?

fő
a hídon át. 

Nagyon 
Csak tiz percnyire.tó kát teljaa

a

■bor State Bank
KXSS, Prcsident

klg cirkált egy Gó zsbét ehe-d.
Hév Ju e pe-n?
De ju váet e pe-n? 
KáMÜ kt

Go ttrmlght 
Heve you a 
Do you uránt a

Kérem adjon nekem egy tollat. Klndly kt 
Kérem, adjon 

papirost, 
tőnek akar tmt?

előre.
i?

i?a
kői. Aa 6$ év aUtt hava a e

.-9* SIKET NEW YORK
áASYAHXg ÁLLAMI IANUA”

ot gtr ári e att av•87 tv a
4

ár ja gőlag ta rájt?■arfe Toi., ara.
Vitt?• eáé

, , ;
4u-e.

i ,

*4

*». 7
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I MEGJÖTT H A VALÓDI ÓHAZÁI MINŐSÉGŰ
____ZEL CL AZ HM VAGYIS

ÉN RAJTAM NEM FOKSZ KI
lyó egésségöt és hasolló lyókat 
kívánok tovább, hogy s bíróvá 

kerültünk

SÓSBORSZESZ
NAGY ÜVEG ARA $1.00

Í4E■

i TT
REFORMÁTUS

EGYHÁZ
V.

12AS I órakor sy-;;- tltí.l postai rendelésnél $1.25.
Manitoba és Winnipeg területén egyedül » 

„PANNÓNIÁNÁL” kapható.

HA bíÍdfyÍ bőségben szenved nélkülöshetet. 

len hémaer, melyből minden háznál lenni ksfl. 
Vegyen vagy rendeljen belőle AZONNAL

.L bár ^SBORSZ^A 1
-..STt kötik pártja mivelhogy mögirf- 

gyölte tülem ss bíró# méttóeá- 
: got hát ásta Is a tárkot a hát­
am mögött. Oszt lám még avv­
al támasztott pártot magának, 
hogy aszón di in őt* Oflre Gábor 
az btró több a községnek a kőtt 
sége.

Nem szóltam érte mer mon­
dok a saját jukába köll mögfog 
ni a rókát.

Hát hogy közsgyülést dobol- 
tattam össze nemzeti ügyben, 
mondok a gyűlés végin, hqgy 
mondok tizenhat vén akáttfa 
van párosán az vasúti töttés m- 
elett, a za községé, de mivelh­
ogy a vasút Is az maga tulajdo 
nának tart!, legjobb lösz a fá­
kat Idejében elemein! a község 
lyavára, hát mondok mivelhogy 
ez kétségbe kerül nyilatkozzék 
kiki hogyan lőhetne óteóbban?

Hát ki két forlnttot számított 
ki hármat, végtére föláll Gyöm­
bér sógor la oszt aszónál hogy 
mivel ez a község költsége hit 
ü 3-árom koronájér magára vál

■6 éa
::. AS

gf i s 3
I: Kőrise

T: Ja* Láseló, 
Oyula é»

Tt»z Ma JóeeeL 
bfl J.

egylet j-gTráJével 
egyletet étdefcM I

att az

—SMSSS
Siótól i áriig ai egylet rajit tarmé

The .Pannónia" Western Canada Colonlzatlon Soclety 
MM Main Str. WINNIPEG, Mae.

■

KATMOUKUS MAGYAR 
ISTENTierreLETET

ti-

AZ PELÉBÁNOS UR GUTAJA 
RUL MÖG JUDAS APOSTO­
LRÓL VAGYIS KINEK VAN 

IGAZA-
HAJÓJEGYEKrígffiuST&JS ~ ft114nr a

i*Plkósyvt*-
_ , ~:?i

áii. ,
a* egyletet érdekli leve

KRANÍTZ FEREW^tSSÍjáerve 
1007 lltli Ara. Rágta*. Saak

BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRErm
ea 117), melyre minden katholl-

Lyó egésségöt és hasolló lyó 
kát kívánok, továbbá Szent An 
dórán naplyán mőgbetegödött a 
papunk.

Ahogy ott mulatozunk a Tzi- 
rok Andorás sógornál, hát gyön 
ám a pap szógája nagy lélőksza 
kadva, oszt aszónál:

— GyőJJenek hamar, mer a 
fflur möghótt.

Neköm a pohár Is kiesik a 
kezemből, szaladunk által vala 
mennyien, hát az pelebénos ur 
ott ül a kanapén, de tsak úgy 
kókadozik a feje, mint a vá­
gott nyakú tyúknak. A szakáts 
né mög öntözi vízzel a fejit bőg 
rébül.

— Ml baj mondok. A dokto­
rér köllene talán futtatni.

Aszónál a szakáts né elküldőt 
t mán a zuraság. Kentök Is mö 
nnyenek haza.

— De mondok én haza nem 
mögyök, míg az pelébános urat 
yjen dűlőben látom, de hogy ee 
hetött ez a* baj?

Hát aszónál a szakátsné, ká­
rtyáztak ük a zespánnyal, oszt 
hogy az pelébános ur mán há­
rom pöngót vesztett attul mönt 
a vér a fejlbe.

— Mondok csak mög ne haj 
ttetöm a lántz egyik végét úgy ^ mer az nagy kőttség lönne 
hogy a lántz a sínek fölött em 
bőr döréknyire vót kőrösztbe fe 
szitve.

így köttettem össze valameny 
nyl fát.

Ajfél felé gyött egy .hoeszu te 
her vonat. A masina neki mőnt

kw
meghív: SOOS ISTVÁN plébános

A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

BETE0SEGSLYZ6 EGYLET
Sajót hóra W la­
tit Halra Ara. 

eóljei tatjainak bo- 
" “ aegályáeára. a

Harmadoaztólyu Jegy óra 
HAMBURGBÓL HALIFAXIGAlakult 1*070*1..

A*
PENZK0LDS8I RENDSZERÜNK OLCSO, GYORS 
SS BIZTOS. — BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRT 

FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E
CÍMRE:

raUówe
ml*.

la.ll.
No mondok hát utójjára én 

szólok tsak annyit mondok, h- 
ogy se 2-ét forint, se 3-árom, se 
3-árom korona, hanem én ma­
gamra vsllalom, hogy sömmlbe 
se kerül.

Aszónál Durblnts sógor mán 
azt nem kivánnyuk ö.m.a f 
hogy a Mró sógor Ingyen fáragy 
gyón az kösség lyavára.

— Haggya kend abba mond 
ok mer észszel dógozok én nem 
erővel.

Avval hogy ránk sötétödö$t 
elhozatom a euraeágtul a hordó 
kötő láncokat oszt ki vezetőm a 
zeskütteket a vasút mellé.

rsrtó’ss.
to cent. KSasjrOlóe minden M t* 
rtilli—rf~ — v Idákról egyel ár* 
erak pártoló tageket veti fel. M Iá­
dé* órdeklódó* u egyl* titkárihoz

H AMBUR6-AMERICAN UNC
04 MAIM

E'
Jarvle Ara. WINNIPEG, Ma*. 
Egyleti érv**: Dr. H. OEKLERS, 
elm: Ó1Ó Mountoln Ara. Ph.: IIRI

Forduljon teljes bizalommal hozzánk
Falraeralt termek eladóra kevóa kóezpónz lefizette*vei vagy eiiáikSL

-

Útlevelek Hajójegyek 
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK
IRODÁNK minden Ogyee-bejoe dolgában gyérét* óa pentoean eljár óa 

leUdl*

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BGTEGGEOSLYZG EGYET. 
Alakult: 1*17

.. ■ ...  * : M
Ai esyl* rytlláeelt

kó
rajit hehrteósóben. Beállt* 4U 

SS. Heti áll Só — No mondok hát nem arra 
való-é a zész, hogy a zembör éj 
jön vele?

Avval egyik fa dörökára kö-

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.

&
fó.M. Halált eeetón: 166.06 te 
iratáéi te minden te* úti* $1.06 1807 Elevent Str. WGINA, SASIGas egri* Tagok felvitele 
S hsyt gyflláeeken, minden hó 
máeodtk vasárnapján á.a. S 6-
rakkor. Kérjek a tagokat az falunak. >

Avval szólok neki, hogy mona IM-. *A eomontoni betegsegglvzo
EGYLET

CDMONTON, Atto.-Ae etet 
gyár egy** Edmeeteekee 

ALAKULT issssan.
Havi gySléeelt tartja minden hó 
UTOLSÓ vasárnapján két órai 
kwdettei.
Belépi dU: ** ». T'£i
eálat dija 3 dollár, tagsági dij

esetén temeti* kMtaég 75dolUr 
maradottak róeaére tagonként 
agy dollár.
As egyletet tagjai 
Untén be ön is ée érezze a bt*

áll a tagság teedelkeeóeére.

kát tae aJUMeávmi er­ dők:
— Pelébános uram tetszlk-e

nyal. Ggylettnkaek tagja lek*

uieumu eeeve

tunni mölnl?
— Aszondi tudok szólni, tsak 

a fél ódalamat nem bírom.
—- Hálistennek mondok.
Röggel fele mőgérközött az 

doktor, oszt ászt monta, hogy 
ez gutaütés, de talán bejre iga 
zodik.

Másnap mán mőgérközött a 
kisegítő pap vagyis egy tiszte­
lendő ur, de nagyon Ója tál, mo 
ndok magamba, hogyan gyuvo 
nnak ennek a zasazonyok? De 
még jobban gyuvonnak, mint a 
zöregnek, a sén feleeégöm is 
möggyuvont neld, pedig hét e- 
sztendeje, hogy nem gyuvont.

.• a Ián tznak úgy klhuzogatta a 
fákat párosával gyökerestül, h- 
ogy mög szottyant neki.

A kösség tsak elálmélkodott 
a sén okosságomon, és amedd­
ig én élők beszélni se lőhet más 
blrórul.

. Az erv'rt teierav*
ii arSI Ai « ’* 

fehtárt a kasok*, 
alkat fizuikhátrtiék-hogy

tórStnl ók* *
As esti** árdekló 

ralaaés a titkár -tmór 
CSABÁT

le

’kOT: irányítják.
. ARS. Mejhöz hasolló lyókat kiván-

Göre Gábor 
. Mró ur.

Igazi*: A lántzokat állapítot­
ta a bagony kereke, de as nem 
á község kára hanem a zurasá-

Aa esyl* JaMaara:
„Le a kalappal, az oly magyar 
eWt, aki hfl tagja agy magyar 
egyletnek Kanadában."

Btra*

A BRANTFORDI MAGYAR 
SETEGSEGGLYZO EGYLET

FIGYELEM! BIZTOS JÖVŐ!Iratnak (óbb pontjai a kirakó
(GYOVÖ SZAMBA TOVÁBB 

MONDOM!)
LUKACS LAJOS elník.

The Cokmist’s Service Assodstion Limitedg*.;» havi tar
■ági A]: 1 dollár.

-N CALGARY, 812 1. Street Eset, Albsrta.
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR Ülepíti ág pónakflldó 

INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS.
» dollár

tozmófáld* Alberti 
fíratni való

család bizonyít Ja a

Calgarytól h**ra 
látra adok bárkinek lót

,ély óaaaaga agy bátra • dollár.

rss 1*0 tara
legjobb

FWdek i
vidéké*. Aa eted i

a

ée
a vót* ár 7%-a. A

aki
klváneógárn GápápHáara 
a telje***

ás
60

**T PGRZKOLDES, SEUTAZASI FAP1ROK*
^^■^^^^■wezjeevzei szolgalat

1?

<taa
1 ■' *

F«t

do a Kanadai Magyar Újságra!THE STAR PHOTO STUD
IIPEG, MANITOBA.

%«
■ í„, .... _ 1

ÍRJON MAGYARUL:
British Columbia Colonization Board
715 BOWER BUILDING; GrasviOe Street VANCOUVER B. C.

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi és orvosi tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Vancouver! képviselője 
előfizetéseket ée hirdetéseket felvesz! .

A
MAGYAR IRODA TORONTÓBAN

m Queen St. We* alatt raa, mely* a kívül a nénwt áa
szláv nyelvűek la
ügye* bajos dolgai

kanénakf* gyáradé
eWt f* vagy írja*

THE CONTINENTAL STEAMSH1P SERVICE
:

St. Woat, 
TORONTO, ONT.

LETHBRIDOEI ELSŐ NAGYAR 
BETEGSEGSLYZO EGYLET

As esyl* gyOMaatt tartja 
délután l*6nl kesdettenTwJát
helységében. Tagjainak lótaaóma 
*40 tag.
Baóllá* dijak korok 
oak megállapítva: 10 óveetól *0 
évee karig 1 dollár, M árastól 
16 évesig, 1 dollár. 16-tál 10-lg 
1 dollár, RMál 16-lg 4 dollár. *6 
tál 401g 6 dollár, 4* óvtál 46.-ig 
6 dollár. 46 óvtál 60.-ig 7 dollár.

Tagja lehet minden lé ára* 
túli férfi áa oá. Tagsági dij ha­
vonta 76 
1 dollár betegsegély naponta I

ta
60 cent segély további 1 hónapig 
Ha a tag 0 hónapnál tovább be 
tag a gyűlés határos a további

Továbbá baláloaáa esetén 160 
dollárt fia* egyletünk * tflrvá- 

------- üj »Tüta< er-nyee
felden rendes kdsgyüléwm

^f^llenór
tárnok Minden egyletet érdek-

North Lethbrtdge, Alta.
MOLNÁR BÉLA titkár

A KELETKANADAI MAGYAR AG. 
Hflrv, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

WINDGOBON: latendeetel*
1 árakor

Ara. ás 
TO8OHT0BAN:

hó
f* Ml Iá óra
wT'tlo^St ÍIST Dundas St. B.

s

hó
4

r«5S>

h
1mt

A ve.

8PPB

f&s

iái

■

*

N

. / 
-.
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ÜZLET SZARKA JÓZSEFA Kanadai magyar Újság min- 

eHáL PártoW 

Újságod

ORVOSOK !
— De az Isten áldjon

csak harminc 
hajtottál

dón •t
HaKit. ésüdoWt-a

cigaretta dooany, paptr kap-mérföMes 
miért esküdtél meg a bíró előtt.

iát lapodat: am. a CJL
-ható.

hogy a sebesség hatvan mér- A KANADAI MAGIAK ÚJSÁG
ügynök* DtftfiwtéMkcti

5|P§ föld volt.
MT McAitker — De hát kérlek, én vagyok! 

annak aa automobilnak ax ügy 
nőké.

M-Lakás 1*8 Hamnr Street
vesz a lap számára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLÓM 
400—L A ve. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETH8RIDOE,

I

VJ BEVÁNDORLÓK!ss.su I■a
jí.:,' 1 
t1- «Ml ALTA.MagnetoService 

Station Limited
R HERSHF1ELD

>1*
ó. Mi Ha NYITNAY Nyelvtangár*e*»lóe 

■ A ve mt

.....a»
■ tokáé kWM! ..................01108
I magyarul seazetONKi

Motorok, generátorok.t»
BRAUN Nyelvtan

*1J»OREEN SzótárWINNIPEG, Mán. ! WIND1SCH JÓZSEF
Hajójegy to telepltóel IreOSJo. 

SASKATOON, Saafc. P O Be* 10X0 
„H“ A ve. South Telefon:

rtók otL

! 1047 Broed Str. REGINA.

.Magyar tolmács alkalmaira 1

été:«•<

MA SÓ IO-8 ORUaSTORE 
1(00—11 th A ve.

PANNÓNIA WESTERN CANAD* 
COLONIZATION SOCIETY 

200'/, Main Str, WINNIPEG, Mae_ CSALADJÁNAK, TESTVÉREINEK 
ÉS ISMERŐSEINEK 
eedélyét

£ kUj és kézvet len hajójegyétDr.J.E-WILKINSON MEGJÖTTEK!! LLOYD HAJÓKKAL L

MONTREAL ÉS EREMEN PENZKÜLDES nagyon Jutinyee A

A DONGÓ THE CROWN LIFE INSURANCE 
COMPANY főképviselője.

Szlveeen adok folvlligeeltáet tel

a AZ UJ eKAMOFON LEMEZEKI

520 Tdger Building vagy barátainak Kanadába való ki Jivote tanát.ÓRIÁSI VALASZTSKl
Hajójegy 4 

oeztilyban 1146. k tartály $100.10az agyedOII magyar vicclap egóez Kabin

Kabin osztályban $146. Harmadik osztály $118.00 
Rendes hajó járatok:

Fel világos Kiéért forduljon a helyi OgynókhOz vagy

HKÉRJEN AZONNAL RSOZLETEO 
ÁRJEGYZŐKET!

kOII farmokról.A Hajójegy órák Brémából:Amerikában. Huszonhét óv óta „PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZA- 

TION SOCIETY
aaakatoonl Irodájának vesetája.

KÉMÉNY GYÖRGY azerfceeztl aEDMONTON, ALTA. PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLON IZATION SOCIETY 

tmy, Malo Str, WINNIPEG. Mán.
DONGÓT.

EWIaetóae egy évre S dollár. fóL NORTH GERMÁN LLOYDívre 1 deliár M cent, 4 hónapra pe­
dig egy dollár.
Aki egy évre előfizet a Dongóra óe 
mellékel még 70 centet, az meg. 
kapja Kemény GyOrgy híres kény- 
vét, a „VAS ANDRAS"A melynek

Montreal,-Que 1178 Phillips Piaca 
Winnipeg, Mán. 004 Main 8t. 
Regina, Oaak 1784—11 Ave^

Toronto, Ont. ló Klng St, Weet".
t

HffisffiKD
Magyarországból

Kanadába

TERMÉKENY FÖLDEKET

rehet Albertiban olcsó áron 
Ha módjában áll letelepedni 

írjon magyarul bővebb 
felvilágosításért

SMALE 4 ARMSTRONG
LEDUC, ALTA.

A DONGÓ CÍME:

. Street, DetroK, Mlch.

KELETKANADAI IRODA i

Vezető: SZABOLCS FERENC 
Gyorp ás biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási óe útlevél 

ügyek — Polgárosítások — Fordítások óe okiratok — KOgJegyiót ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, kSunyd fizeté­
si feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot —Min­
dennemű biztosítás — Könyvek, újságok óe

Bármely ügyben forduljon bizalommal e címre:

ROTTERDAM SS HAUPAX
l'leOll a Holland Amerika UeeHA HAJÓJEGYET

PÉNZT akar küldeni ■agy óe kényelmen hajóin. A
árusítása.r forduljon bizalommal

% IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU
:on Str. EasL — HAMILTON. ONTARIO. — CANADASÍPOS GYÖRGY

KM
a kanalai kormánytól a partra ÉRTESÍTEM-

M civillé, Sask.4
világosit*et kaphat bármely $gy 

Levő ell 
sót küldje e símre:

HOLLAND-AMERICA UNE
071 M«<N S RSET 

WINNIPEG -dán, Czneda.

810 ALEXANDER AVfc. ALÁ. 
Szives pártolóét kór

Hauser Sebő
tulajdonos

lal 0 dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 
I oaiapDSLYEK, PARM-VSTEL, 

MUNKA KÖZVETÍTSE

ALANTI RSGI SS 
KÖVETKEZŐK

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ 
JŐHIRO CeOONKHÖZ, HA SZUKSSOE VAN A NE:ITT A SZEZ0NI 0LCSÖN VEHET HASZNÁLT AUTÓT! ÚTLEVELEK óe ahhoz szflkaégea kérvények AFPV

RATMOND óó kornyékén, ahol CUKORRÉPA DOHÁNY 
óe mindenféle kerti vélemény megterem, akar fölértHAdavit

PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban óe teljes Jótálláséul. ELET óe TŰZ­
BIZTOSÍTÁS FARMVÉTEL, bérlet óe eladás közvetítése. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok UálUtáoe bármely nyelv 
Jegyűéi hitelesítése

rokona óe részére HAJÓJEGYEK$18S. $140
............$188•048 rk

CSALÁDJA, vagy ROKONA réseire EevándoUal$225,.Nash touringEsess Sedan MEGHATALMAZÁSOK Zón­ áéi yt akar beszerezni,
KERESSE FEL MR. KOVÁCSOT SaltotvOuffertn sarkán levő HAJÓJEGYET akar vaud. vagy PÉNZT akar kaidért 

SZEMELYESRN. VAGY LEVEULEO FORDIUONn. BecserélJflk használt autóját. Kedvezi fizetési feltételek. SIMON és OBERHOFFNER NEMEDY GYULA RAYMOND, Alberté. 
P. O. BOX: 8H.e KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPP JÁNOS 
INGATLANFORGALMI EB HAJÓJEGY IRODÁJA

REGINA,

MANITOBA MOON MOTORS LTO.

Ph: 64674. MOON A WINOSOR autók képviselete. Ph: 64678.

\
MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

17 17-1 Ith A ve.

*
iMINDEN

SZAKÁCS
GÁBOR Irodáját U a C.P R. CO 
MEvtasMJa óe a CANAWAN PACt

ne
;ÜGYE Kenyértörésre kell hit vinni g dolgot. Akármerre dűl ax. 

Itt ax Ideje, hogy megmozdítsa.
— Mondom én aa igaxat la. uram, ha arra Tan ápetltu-

— Majd megtudod mindjárt. Ax én uram küldött hozzá­
tok. Nem kincsért, nem* pénzérö portékáért. Egy bokrétáért 
csak, ami ingyen nö a házaitok táján. Add elé a bokrétát, amit 
egyűgyüeégedben elrejtettél elölünk.

— A bokrétát, uram dehogy rejtettem el — nyújtotta az 
időt Tóth András bíró uram, — Kerüljetek be a kiskertekbe. 
Annyit kassáihattok muskátlit basarózsát sxásxor szépet esüs- 
márlafirakiját, hogy rogyáalg megtelik Telük valamennyi sze­
keretek.

póest kOM. akár rakoalá e-
*

LECBIZTOSABBAN
sód.

— As asszonyainkat elrejtettük 
(— Ml furfang lehet e mögött? — ötlött föl a gondolat 

Skender bég fejében és ki M került as rögvest.).
bteunyüa eUH, aki csapjon a

előletek. De•SLÍ1
SIKERÜL

Telefon 23 — Hát M kopo
Kl PLING, nyádba?4

— Hát csak asért Jó után, mikor 
a férfiéra- -

— Ne kertelj barátom. Majd mit mondok a kertjeitekre. 
Nem takarmány kell nekem, hanem Igazi rózsa.

:— Nem csinált virág ex egyse. Ember gyönyörűségére la 
ten teremtette valamennyit.

— Ne tetesd magad együgyttnek. Tudod te JÓL miről

HOGY

le
f Csak eHe-1TM

nünkf 4-r. s H ■
— Nem én. . Béhaaaégcsináláo a4olvzsézL úját

S * 1

a van ásó?
— Nem én, uram míg meg nem mopdod.
— Olyan rózsákra van orOhoággiii — haDod-e? — 

bon a fényes arcú szultán szivének teüfk majd öröme. Tudod-e 
ki a fényes arca szultán?

— Hogyne tudnám. A ti császárotok Okelme — felelte 
Tóth András kurta sióval.

— És a tiétek
— Arról azár 

regnál rajtunk mostanában mégis.
— És est csak úgy féhráBról mondod? — fortyant fel a 

török gőg a bégben...
— Tisztességgel mondom, de mit örüljek neki? Annyi 

Jót tett talán velünk?
— Persze, hogy tett. Nem Jó cselekedet-e as tóle, hogy 

kegyelmében hagy benneteket ti kutyaWtftek?
— Ez la élet, uram?

— H*t akkor ki a

— J**1 éggag, hogy olyan kteanyOa télé, nagy Jó 
Oaeeay kassal várkapitány

tv
a ;et

Osoray? 
-Asám,

kutyaMtü
i tudok. Nem koronáztak meg. Igaz:k 4 hegyeknél ki-Í. TártniST"

i?

01. t
6 lehet

k- %y virtus ... Hát e-B
P >>

!

— Na irt k látod ókét többé vflágéleted-

W-
Z , * ■ — n —— 2d —.... V

* 'kúmáám- í&
. <•• ~

... .^3

MA Jő KOLBÁSZT AKAR
ENNI KERESSa FEL

MAGYAR ÉS 
ZEMNICKY
HENTES OZLETST

A ve

WINNIPEG, MÁM/

Ha pénzt akar küldeni a 
világ bármely

Canadian National 
Money Ordert 

Express
Pénze biztonságáért 

tökéletes jótállást vállalunk

Kish Andor boardingháza
magyarok tataik otóhelye 

Olcoó wbók óe Jó kéért. A honfi táreek
tulajdonáé

FORT WILL1AM, Ont.
■ MeLAUGLAN BT.

hórl ■

NA SITtG

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Öreg Co LM.

óe Wvua
U tart

KELLY DRUGCO.Ltd 
1794 Hamlltoo 

REGINA,
Telefon: 4033.
bkot •a.

HA HAJÓJEGYET akar vásárolni
vagy PÉNZT akar küldeni hozzá-
tartozóinak forduljon Bizalommal

SH0M0DY JÓZSEF
Irodájához;

Spirihrood, Sask.
ahol haladlkti 
ni a dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 
ENGEDÉLYEK — PARMVETEL

munka közvetítés

el fogják Intés-

;

Dr. A. GUTTMAN
orvos ót sebért 

X-eugár vlaegálaL kezelóe.
0$4 I Avenue Sleek 

Pertage A ve. 
WINNIPEG

Lakóé telefon .
$0 047 
SS 412

,«-.1 f.
. ■ - - —

' - » V

, .
i

%
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— Furcsa ember vagy te, bíró. De nem Igen tehetsz ró­
la, hogy együgyfieógedben nem tudod felérni ésszel, mekkora ha 
t»im»n ur a szultán, kinek Allah növessze meg a szakállát.

— Már hogyne érném fel ésszel , Érzem a kezének a ne­
hezét születésem óta.

— Érzik azt a királyok Is. Mégis kedvibe járnak.
— Ok tudják, mire végzik?
— No látod. Amit a fényes arcú padisah akar tóletek, 

pénztérő holmi. Mondottam már. Megtiszteltetés az, hogy 
éppen a ti rózsáitokat kívánta meg.

— Köszönjük a tisztességet, csak azt nem értem, miről
Is van hát szó?

Az ácsorgó katonák már eddig se nagyon értett*, mit 
a hatalmas bég ezzel a kutyahltü gyaurral olyan so­

káig, ahelyett, hogy piláffá aprittatná.
De most már a bég türelme le végétért, mert átlátta, hogy 

a rabszolga sorba született hitetlennek a lázadó gőgje öitösött 
értő, butaság birkabőrébe.

— Bég volt a szóból! — dördült Tóth
De az csak állt egyenesen, 

váben cssphndtish körülötte az ég

Nyelt hát egyet a csufolódó válaszra, aztán így folytatta: 
— Előadod-e az asszonyaitokat, vagy nyársba húzás sa­

lak?

— Hja, hát az asszonyokról van szó? Mért nem nevezed 
— nagy jó iram — nevén a gyereket?

— No ml lesz hát! Adod, vagy nem adod?.
— Az asszonyainkat?Bjjv—
— Persze, hogy azokat.
— Azok nincsenek ám Itthon. "■ f
— Azt bölcsen tudom. De hol vannak hát akkor?
— Búcsúra mentek, nagy jó uram. Az egész falu.
— Búcsúra? Gyerekestől? Valamennyien? A tahi egész

l

pereputtya?
— Sok könyörögni valója akad mostanában a szegény

— ügy vélek ősznek a 
uek annál nagyobb a foganatja a

itül többen
a

akar* as orromnál fogva vezetni? Térj ész
tudás dűlőre 

. Aztán májé a két fé- 
, vagy

a jegenyefa, amikor jn- ha Így,re
nyilai.

Tehet arról a Jegenye, hogy as Isten Ilyen Jobb,

s Aoftocl
hasik ss séaber égj

i?
Jó uram, Isb be-asz

aki Mm tudvállát.

as

/ A
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Szerkeszti: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor 
t NEMES GUSZTÁV 
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Apróhirdetések 
előre fizetendők

■gyes mezysml ée sknttd beszélő
saakiesaát. Harl fizetés ÍZ dollár, le
lentk esni lehet Péter BABICS BOX:

IM1*61 8UDBVRY, ONT.ZZ
lizz. KSIdje hé Meeey

KERfiEK egy 14-16 éves, szegény
Iádból ráki lánykát gyér* mellé. Jó
otthon, >ó bánásmód. Vidékről le je-
leutk eshetnek Han* János 11* Bő­

st Winnipeg.
BÜLB ILLÉST. Aki tnd

16-7rtiá értetitee Csulyak Ferencet, ki­
üt. TORONTOi: m

«««■»«• egy 0«yea flatalembert tej
i Ont.

klhnrdónak, aki fejni la tnd. (Rak o-
ELAD6 egy )6torgalma bordlnghál. lyanok jelenik, 

munkát akarnék. Plaetek havonta *0Brdeklődnl lehet Mvélkaa vagy
dollárt. Steve Macsotlka) BOX: 136.*61 Lenre üt. WINNIPEG

*4—6*6—7 MELVILLE, Saek.Mr. O. O.-nM.

KELEN SÁNDOR, Montreal
BANKÁR, KÖZJEGYZŐI, PÉNZKÜLDÖ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA

LEGOLCSÓBB, LEGGYORSABB PÉNZKÜLDÉS! KÉRJEN PÉNZKÜDÖ IVET
EDDIGI SOK EZER ÜGYFELEM BIZALMA IGAZOUA PONTOSSÁGOMAT! f~ 
PERMITEK BESZERZÉSE CSALADOKNAK, ROKONOKNAK, BARÁTOKNAK '•

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK
Pénzküldésünk gyorsasága és pontossága a legtökéletesebb egész Smert. 
kában. — Ha nem küldött általunk pénzt az óhazába, -- tagysn egg 
kísérletet ás meg fog győződni a különbségről, ha kábellé# és nem * lesüti 
rádió módon küld pénzt. — Kérdezze meg barátai közül azt, ki már 
általunk küldött pénzt — z ezentúl ön ss KELEN BANKHAZA által fogja

küldeni a pénzt!

AZ ELSŐ KÜLDÉSNÉL 1 DOLLÁR, ISMÉTELT KÜLDÉSNÉL

a kábeldíj csaksocent
BIZTOSÍTÁSOK: ÉLET-, BALESET ÉS BETEGSÉG ESETÉRE, 

HAZAI VONATKOZÁSÚ ÉS EGYÉB JOGÜGYLETI OKIRATOK 
SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE S HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE

Cím: ALEX. A. KELEN, MONTREAL
1456 City Hall Ave.

WsW
m-g§É .1!

_, m:
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•tY

HATALMAS ÁRADÁSOKMINDEN BUSHELT ES M NDEN 
FUVART A POOL ELEVÁTORBA!

ItnVEKI A
JÁRVÁNY OTTAWÁBANVILAMZERTE

Ml* a 64
Ha n fenti játanácoot, akkor mint pooitagot a n6 

en előnye meg Öleli: Saátosa tehát termánál n
6u a betegek

alkalmival.
fenyegető

*Indiában oly 
Jelent a folyók

már 1*. Aa ottawai városi hatáság*

nak Ml velő kOépáee, hegy
S. gyarapítsa a peel értékesítési tekintélyét. 
4. megkapja a pooleleviterok

még » börtönók lakóit te delták 6600 dollár áriáké a•legéből az•ey« gedtők. ássál a kikötőénél, hogy a re-
aaálr elmúl tárai _ rlsaaatérnek.--ADJUK EL A BÚZÁT A POOLELEVATOAOKNAKI*

Gyenge áresés 
a tőzsdén

egyáltalán nem ezi mit kezelési költséget, e* részesíti Ont mindazok.
bán a Jutalékokban, amelyek a poelelevitorokba szállító tagokat meg. 
Illetik — feliére begy as alább megjelölt " HAZATÉRŐBEN AZ ANGOLOKszállítja n rakodóhoz

Hatvan angol farmra ónk áat
Ha közvetlen a rakodóról esátot gabonát a poolnsk (Platform 

ahlpplng) Irányítsa a küldeményt a kővetkező címre: táltmk mait aaembeton. mintán
voltak hajlandók a kanadai köreimé­ rt árak a köreik esők voltak:(Te the order of) gaekztchewzn Pool Elevátoré Ltd., 

eio. Saskatchewan Peel Terminál*,
_ Pert Arthur, Ont. 

éa ugyanakkor értooitoo levélben a Saskatchewan Pool Elevátoré Ltikét

nyék ée bérek mellett munkát vállal 
ni. Állítólag aaárt BÚZA —

Ne 1 $1.6414 No * *1.6611 No * 
*1.44% No 4 $1.**% No 6 $1.11%

akartok dől
gonál, miután nekik Angliában hátiWINNIPEG
ötre* dollárt ée könnyebb munkát I- 
Kértek. A rízzzltért angolok kijelenA fuvarlevél (Bili of Lajtng) a legközelebbi poolelevátor ágent- 

Jének elmére kflldendö. akinél kívánatra előleg la kapható. Bekülden­
dő aaonban a fuvarlevél a Pool Head Office, Regina elmére la, mely e- 

kell Imi hogy mennyi előlegre tart Igényt a termelő.

ZAB —lései eserhit sok esetben a farmer*
la hibás* volt*, mert akarták No * C W *7 % No * C W 14 

ARPÁ
vagy tudták klflsetnl a bérüket.

Saskatchewan Co-operatíve Wheat 
Producere Limited

Head - Office REGINA, Saskatchewan

No I C W 7S% No 4 O W 71% 

LEN —
No 1 N C W *1.66 No Z $ W 

$1.61 No * C W $*.**

TALALON

— Hallja, pincér, ezen az 
asztalterítőn Itt van as egéez 
étlap.

— Nos és tetszett már válasz 
tani?

A

IDEJE, HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓN! 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEMEZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!
ROZS —

No 1 éo 1 CW 108% No 1 CW 16*%

Vb

-S A

te
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3555 
$3 
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33
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